

चौथो वार्षिक प्रतिवेदन



YOUR PARTNER FOR PROGRESS

आर्थिक पर्ष २०६६/२०६७

संचालक समिति



श्री कुल चन्द्र गौतम
अध्यक्ष



श्री प्रदीप जंडे
सञ्चालक



श्री भोला विक्रम थापा
सञ्चालक



श्री बालकृष्ण प्रसाई
व्यवसायिक सञ्चालक



श्री मनोहर दास मुल
सञ्चालक



श्री प्रकाश चन्द्र मैनाली
सञ्चालक
(सर्वसाधारण तर्फ)



श्री अनिन राजभण्डारी
सञ्चालक
(सर्वसाधारण तर्फ)

लेखा परिक्षक
एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

कम्पनी सचिव
श्री गणेश राज पोखरेल

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

शारदा सदन, काठमाण्डौ

चौथो वार्षिक साधारण सभा बस्ने सम्बन्धी सूचना

मिति २०६७/०५/१७ गते बसेको संचालक समितिको ७२ औ बैठकले निर्णय गरे अनुसार यस बैंकको चौथो वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

सभा हुने मिति, स्थान र समय

सभा हुने मिति	:- २०६७ साल आश्विन ०८ गते (सेप्टेम्बर २४, २०१०), शुक्रवार
स्थान	:- नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान (स्टाफ कलेज), जावलाखेल
सभा सुरु हुने समय	:- विहान ११:०० बजे

छलफलका विषयहरु :

क. साधारण प्रस्तावहरू

१. अध्यक्षज्यूको मन्तव्य तथा संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनसहित २०६७ आषाढ मसान्तको वासलात र मिति २०६६/०४/०१ देखि २०६७/०३/३२ सम्मको नाफा नोक्सानीको हिसाव तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तिय विवरणहरु स्वीकृत गर्ने ।
३. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.ब. २०६७/६८ को लागि लेखापरीक्षण गर्न लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । (एस आर पाण्डे एण्ड कम्पनी पुनः नियुक्त हुन योग्य रहेको)
४. संचालक समितिबाट प्रस्ताव गरे अनुसार १२.६३ प्रतिशत लाभांश वितरण गर्न स्वीकृत गर्ने ।

ख. बैंकको प्रवन्धपत्र तथा नियमाबलीमा थप एवम् संसोधन सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने ।

१. बैंकको पूँजीगत संरचनामा परिवर्तन गरि वर्तमान अधिकृत पूँजी रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अरब) वाट बृद्धि गरी रु. ५,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच अरब) तथा जारी पूँजी रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अरब) वाट बृद्धि गरी रु. ३,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अरब) पुऱ्याउन स्वीकृति प्रदान गर्ने ।
२. शेयर हक हस्तान्तरण वारे ।
३. संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत संचालकले पाउने बैठक भत्ता बृद्धि गर्ने वारे ।
४. बैंकको प्रवन्ध पत्र तथा नियमाबली संसोधन गर्न अनुमति लिनु पर्ने निकायहरुवाट प्राप्त हुन आउने निर्देशन वमोजिम थप घट लगायत आवश्यक संसोधन गर्न संचालक समितिलाई अखिल्यार प्रदान गर्ने ।

ग. प्रधानमन्त्री राहत कोषलाई प्रदान गरिएको रु. १००,०००/- चन्दा स्वीकृति प्रदान गर्ने ।

घ. विविध

साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

१. वार्षिक साधारण सभालाई ध्यानमा राखी मिति २०६७/५/२५ गते देखि २०६७/६/८ गते सम्म बैंकको शेयरधनी दर्ता किताव बन्द रहने छ। नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा २०६७/५/२४ गतेसम्म कारोबार भई मिति २०६७/६/१ गतेभित्र यस बैंकको शेयर रजिस्ट्रार एलिट क्यापिटल लिमिटेड, जमल, काठमाडौंमा प्राप्त शेयर नामसारीको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता कितावमा कायम शेयरधनीहरुले सो सभामा भाग लिन तथा नगद लाभांश पाउने छन्।
२. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरुले शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ले प्रमाण वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ।

३. शेयरधनी महानुभावहरुको उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका विहान ९:०० वजे देखि १२:०० वजेसम्म खुल्ला गरिने छ ।
४. साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरुले प्रचलित कम्पनी कानूनले तोकेको ढाँचामा प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) फारम भरी सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगाडि अर्थात् २०६७/६/६ गते विहान ११.०० बजेभित्र बैंकको मुख्य कार्यालय शारदा सदन कमलादीमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ । बैंकको शेयरधनी बाहेक अरुलाई प्रोक्सी दिन र एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई आफ्नो शेयर विभाजन गरी तथा अन्य कुनै किसिमवाट छुट्याई प्रोक्सी दिन पाइने छैन, यसरी दिइएको प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
५. एक जना शेयरधनीले एकभन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर, प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेयरधनीले प्रतिनिधि फेरवदल गर्न चाहेमा यस अघि दिएको प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) बदर गरी यो प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइयोस् भन्ने छुट्टै पत्र सहित प्रोक्सी फाराम बैंकको मुख्य कार्यालयमा सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै दर्ता गराएको अवस्थामा अघिल्लो प्रतिनिधिलाई स्वतः बदर भएको मानी पछिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइने छ ।
६. दफा १ मा उल्लेख गरे बमोजिम शेयरधनी दर्ता कितावमा कायम शेयरधनीहरु मात्र सो सभावाट पारित लाभांश रकमको हकदार हुनेछन् ।
७. प्रतिनिधि नियुक्त गरी सकेको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भई हाजीर पुस्तिकामा दस्तखत गरेमा निजले दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ ।
८. एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई संयुक्त नाममा शेयर दर्ता रहेको अवस्थामा सर्वसम्मतवाट प्रतिनिधि चयन गरिएको एकजनाले मात्र वा लगत कितावमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन सक्ने छन् ।
९. नावालक वा मानसिक सन्तुलन ठीक नरहेको शेयरधनीहरुको तर्फवाट बैंकको शेयर लगत दर्ता कितावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भइरहेका महानुभावहरुले सभामा भागलिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि तोक्न सक्नु हुनेछ ।
१०. साधारण सभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समयभित्र बैंकको प्रधान कार्यलय शारदा सदन, कमलादीमा सम्पर्क राख्न समेत अनुरोध गरिन्छ ।
११. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरु सभा स्थलमा आउँदा भोला, व्याग जस्ता बस्तुहरु नलिई आउनु हुन अनुरोध छ । आवश्यक देखिएमा सुरक्षाकर्मीले सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने हुँदा सो कार्यमा सहयोग गरिदिनु हुन समेत अनुरोध गरिन्छ ।

पुनर्शब्द: कम्पनीको संक्षिप्त आर्थिक विवरण शेयरधनी महानुभावहरुले उपलब्ध गराएको ठेगानामा पठाईएको छ । साथै कम्पनी ऐन २०६३ अनुसारको वार्षिक आर्थिक विवरण, संचालक समितिको प्रतिवेदन र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन शेयरधनी महानुभावहरुले कम्पनीको मुख्य कार्यालय कमलादी तथा यस बैंकको शेयर रजिस्ट्रार एलिट क्यापिटल लिमिटेडमा आई निरीक्षण गर्न र प्राप्त गर्न सक्ने व्यहोरा समेत जानकारीका लागि सूचित गरिन्छ । संक्षिप्त आर्थिक विवरण बैंकको Website: www.ctznbank.com मा पनि हेर्न सक्नुहुनेछ ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
 कम्पनी सचिव



प्रोक्सी फाराम

श्री संचालक समिति
सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
कमलादी, काठमाडौं ।

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने म/हामी ले
त्यस कम्पनीको शेयरधनीको हैसियतले २०६७ साल आश्विन द गते शुक्रबारका दिन हुने चौथो वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित
भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि
जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरधनी श्री
शेयर प्रमाणपत्र नं. परिचय नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनीत गरी पठाएका
छु/छौं ।

निवेदक

प्रोक्सी लिनेको दस्तखतः

दस्तखतः

नामः

शेयर प्रमाण-पत्र नं.

शेयरधनी परिचय नं.

कि.नं देखि सम्म

मिति:

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तमा ४८ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रिय कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।
एकभन्दा बढी प्रोक्सीको नाम उल्लेख गरेमा प्रोक्सी फाराम रद्द गरिनेछ ।



प्रवेश-पत्र

शेयरधनीको नाम शेयर प्रमाण-पत्र नं. शेयरधनी परिचय नं.

शेयरधनीको सही शेयर संख्या

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको मिति २०६७ आश्विन द गते शुक्रबारका दिन हुने चौथो वार्षिक साधारण सभामा
उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश-पत्र ।

शेयरधनीको हस्ताक्षर

द्रष्टव्य : शेयरधनी आफैले खाली कोष्ठहरू भर्नुहोला ।

(सभाकक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश-पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।)

कम्पनी सचिव

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको संचालकसमितिको वार्षिक प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०६६/६७

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू

यस सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेडको चौथो वार्षिक साधारणसभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई संचालकसमितिको तर्फबाट म हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस अवसरमा म २०६७ आषाढमासान्तको बैंकको वासलात, आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा आवश्यक अन्य वित्तीय विवरणहरू सभाको स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्दछु । यस सम्मानित सभामा म सञ्चालकसमितिको तर्फबाट बैंकिंग क्षेत्रको परिसूचक प्रस्तुत गर्दै बैंकको गत आर्थिक वर्षको कार्यको समीक्षा तथा भावी कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

बैंकिङ् क्षेत्रका परिसूचक

आ.व. २०६६/६७ सम्मा वाणिज्य बैंकहरूको साधनको प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेको निक्षेप परिचालन ६.३ प्रतिशत (रु.३४ अर्व ५७ करोड) ले बढी २०६६ वैशाखमासान्तमा रु ५८४ अर्व ४० करोड पुगेको छ । अधिल्लो वर्षको यसै अवधिमा वाणिज्य बैंकहरूको कुल निक्षेप परिचालन २०.९ प्रतिशत (रु. ८८ अर्व २६ करोड) ले बढेको थियो । कर्जा तथा लगानी १४.१ प्रतिशत (रु. ७३ अर्व २५ करोड) ले बढी वैशाखमासान्तमा रु. ५९१ अर्व ८४ करोड पुगेको छ । यस अवधिमा वाणिज्य बैंकहरूको निजी क्षेत्रतर्फको कर्जा १७.२ प्रतिशत (रु. ६९ अर्व ५१ करोड) ले बढेको छ । अधिल्लो वर्षको सोही अवधिमा उक्त क्षेत्रतर्फको कर्जा २७ प्रतिशत (रु. ८३ अर्व ५ करोड) ले बढेको थियो । निजी क्षेत्रतर्फको कर्जामध्ये उत्पादनमूलक क्षेत्रतर्फको कर्जा १२.१ प्रतिशत (रु. १० अर्व ६५ करोड) ले बढेको छ । घरजग्गातर्फको कर्जा अधिल्लो वर्षको एघार महिनासम्मा रु. ११ अर्व ७५ करोडले विस्तार भएकोमा समीक्ष्य अवधिमा रु १८ अर्व १३ करोडले बढेको छ । शोधनान्तर घाटा र साधन स्रोतको तुलनामा कर्जा प्रवाहको वृद्धिदर उच्च रहेकोले वाणिज्य बैंकहरूको तरल सम्पत्ति २०६६ वैशाखमासान्तमा रु. १७८ अर्व ४६ करोड रहेको छ । तरल सम्पत्तिका अंशहरूमध्ये तरल कोष समीक्ष्य अवधिमा ८.३ प्रतिशतले घटेको छ । वाणिज्य बैंकहरूको नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विदेशमा रहेको मौज्दातमा कमी आएकोले तरल कोष घटेको हो । समीक्ष्य अवधिमा वाणिज्य बैंकहरूको विदेशी मौज्दात रु. ४ अर्व ८ करोडले घटी रु. ४९ अर्व ३३ करोड हुन आएको छ ।

बैंकको वित्तीय स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा यस बैंकको वित्तीय स्थितिको तुलनात्मक विवरण देहायबमोजिम रहेको छ ।

(रु. हजारमा)

शिर्षक	२०६५/६६	२०६६/६७	वृद्धि प्रतिशत
कूल सम्पत्ति	१२,९६,६०,७४	१६,५१,६८,८५	२७.३९
निक्षेप	११,५२,४४,२६	१४,२१,४४,८२	२३.३४
कर्जा अधिविकर्ष र खरीद तथा डिस्काउण्ट गरिएका विलहरू	८,२१,०२,१६	१०,९२,४८,८४	३३.०६
लगानी	२,०२,७३,३७	२,६८,०१,६८	३२.२०
खुद व्याज आमदानी	२४,९४,५४	४४,७९,३२	७९.५६
अन्य संचालन आमदानी	६,७१,९८	१०,८२,५६	६१.१०
संचालन खर्च	१३,१८,९९	१९,५०,९७	४७.९२
संचालन मूनाफा	१८,४४,८७	३६,१०,९२	९५.७२
खुद नाफा / (नोक्सान)	९,५८,९०	१९,३५,६२	१०२.०३
पूँजीकोष अनुपात	११.६५%	११.४०%	-

- क) खुद व्याज आम्दानी: आ.व. २०६५/६६ मा बैंकको खुद व्याज आम्दानी रु. २४ करोड ९४ लाख ५४ हजार रहेकोमा चालु आ.व.मा ७९.५६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ४४ करोड ७९ लाख ३२ हजार पुगेको छ।
- ख) अन्य संचालन आम्दानी: आ.व. २०६५/६६ मा बैंकको अन्य संचालन आम्दानी रु. ६ करोड ७९ लाख ९८ हजार रहेकोमा आ.व. २०६६/०६७ मा ६१.१० प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १० करोड ८२ लाख ५६ हजार पुगेको छ।
- ग) संचालन खर्च: आ.व. २०६५/६६ मा बैंकको कुल संचालन खर्च रु. १३ करोड १८ लाख ९१ हजार रहेकोमा आ.व. २०६६/०६७ मा ४७.९२ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १९ करोड ५० लाख ९७ हजार पुगेको छ।
- घ) संचालन मुनाफा: आ.व. २०६५/६६ मा बैंकको संचालन मुनाफा रु. १८ करोड ४४ लाख ८७ हजार रहेकोमा आ.व. २०६६/०६७ मा ९२.७२ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ३६ करोड १० लाख ९२ हजार पुगेको छ।
- ङ) निक्षेप संकलन: आ.व. २०६५/६६ मा बैंकले कुल रु. ११ अर्ब ५२ करोड ४४ लाख २६ हजार निक्षेप परिचालन गरेकोमा आ.व. २०६६/०६७ मा २३.३४ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १४ अर्ब २१ करोड ४४ लाख ८२ हजार पुगेको छ। कुल निक्षेपमध्ये चल्ती निक्षेपको अंश ३.२३ प्रतिशत, बचत निक्षेपको अंश २६.७४ प्रतिशत, मुद्रती निक्षेपको अंश ४५.९५ प्रतिशत, कल डिपोजिटको अंश ३३.३ प्रतिशत र बाँकी अन्य निक्षेप रहेको छ। आर्थिक वर्ष २०६५/६६ मा चल्ती निक्षेपको अंश ३.१४ प्रतिशत, बचत निक्षेपको अंश ३१.३ प्रतिशत, मुद्रती निक्षेपको अंश ३१.९ प्रतिशत, कल डिपोजिटको अंश ३३.३ प्रतिशत र बाँकी अन्य निक्षेप रहेको थियो।
- च) कर्जा, अधिविकर्ष तथा खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू: कर्जा, सापटी तथा अधिविकर्षतर्फ बैंकले आर्थिक वर्ष २०६५/६६ मा रु. ८ अर्ब २१ करोड २ लाख १६ हजार कर्जा प्रवाह गरेकोमा २०६६/०६७ मा अघिल्लो वर्षको तुलनामा ३३.०६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. १० अर्ब ९२ करोड ४८ लाख ८४ हजार कर्जा पुगेको छ। कुल कर्जा सापटीमध्ये रियल स्टेट क्षेत्रमा २३.३३ प्रतिशत, हाउजिङ क्षेत्रमा ६.८९ प्रतिशत, २.६६ प्रतिशत मार्जिन लेन्डिङमा, थोक तथा खुद्रा विक्रेतामा १८.०६ प्रतिशत र अधिविकर्ष कर्जामा २७.३२ प्रतिशत तथा अन्य कर्जामा २१.७४ रहेको छ।
- छ) लगानी: २०६७ आषाढमासान्तसम्ममा बैंकले रु. २ अर्ब ६८ करोड १ लाख ६८ हजार लगानी गरेको छ। उक्त लगानीमध्ये नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल्स तथा विकास बण्डमा गरी कुल रु. १ अर्ब ३५ करोड ५७ लाख ११ हजार अर्थात् ५०.५८ प्रतिशत रहेको छ भने स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रु. १ अर्ब ५ करोड ७२ लाख ७५ हजार अर्थात् ३९.४४ प्रतिशत र विदेशी बैंकमा रु. २६ करोड ३४ लाख ८० हजार अर्थात् ९.८३ प्रतिशत रहेको छ। यसको साथै, बैंकको संगठित संस्थाहरूको शेयरमा रु. ३७ लाख लगानी रहेको छ। जुन कुल लगानीको ०.१ प्रतिशत रहेको छ।
- ज) पूँजी कोषको पर्याप्तता: आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को अन्त्यमा पूँजी कोषको अनुपात ११.६५ प्रतिशत रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को अन्त्यमा उक्त अनुपात ११.४० प्रतिशत कायम रहेको छ, जुन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनबमोजिम कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम १०.० प्रतिशतभन्दा बढी रहेको छ।

शाखा विस्तार

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ भित्र प्रत्येक अञ्चलमा कम्तीमा एक शाखा खोल्ने गरी बैंकको कुल शाखा संख्या ३० पुऱ्याउने नीतिअनुरूप आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ मा काठमाण्डौंको कलंकी, ठारीटी, नयाँबजार र मैतिदेवीमा, चितवनको नारायणघाटमा, भापाको विर्तामोडमा, रुपन्देहीको बुटवलमा, कैलालीको धनगढीमा शाखा विस्तार गरिएको छ। बैंकले आफ्नो शाखा संजाल वृद्धि गरी ग्राहकवर्गलाई प्रदान गर्ने सेवा सुविधामा प्रभावकारिता ल्याउनको लागि आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को भाद्र महिनाभित्र पूर्वाञ्चलको गाईघाट, मध्यमाञ्चलको पथलैया, पश्चिमाञ्चलको बेनी, मध्यपश्चिमाञ्चलको घोराही, सुदूरपश्चिमाञ्चलको महेन्द्रनगर र काठमाण्डौं उपत्यकाभित्र नारायणगोपालचोक, कपन, ठिमी, कीर्तिपुरमा शाखा सञ्चालनमा ल्याएको छ।

संस्थागत सुशासन

बैंकमा संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) को स्तरलाई अत्यन्त उच्च कायम राख्ने कुरामा हामी प्रतिबद्ध छौं। संचालकसमितिका कामकारबाहीहरू तथा बैंकका अन्य सबै क्रियाकलापहरूलाई पारदर्शीरूपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न बैंक सदा क्रियाशील रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंक एव अन्य सम्बन्धित निकायहरूबाट समयसमयमा जारी भएका नीति एवं निर्देशनलाई बैंकले पूर्ण रूपमा लागु गर्दै आएको छ र आगामी दिनहरूमा पनि कडाइका साथ लागु गरिनेछ।

सूचना प्रविधि

सूचना प्रविधिको विकासका साथै ग्राहकवर्गको चाहनालाई परिपूर्ति गर्न सूचना प्रविधिको उल्लेखनीय भूमिकालाई ध्यानमा राखी SMS बैंकिंग, e-banking जस्ता प्रविधिमूलक सेवाहरू हामीले बैंक संचालन गरेको दिनदेखि नै शुरूवात गरेका थियौं, यस वर्ष संचालनमा आएका बैंकका शाखाहरूबाट Any Branch Banking System (ABBS) सेवासमेत संचालन गरेको र गत वर्ष देखि नै बैंकले आफ्नो सूचना प्रविधिमा आवश्यक परिमार्जन गरी बैंकमार्फत टेलिफोनको विल भुक्तानी गर्ने सेवा उपलब्ध गराएको छ। साथै भविष्यमा समेत सूचना प्रविधिमा समयानुकूल सुधार एवं विकास गर्दै लाने लक्ष्य लिइएको छ।

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली

बैंकिंग व्यवसायमा निहित कर्जा, बजार तथा सञ्चालनलगायतका जोखिमहरूलाई दृष्टिगत गरी बैंकले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई ढाँचो बनाउने नीति लिएको छ। यस सम्बन्धमा बैंकिंग कारोबारका सबै क्षेत्रमा आवश्यक नीति, नियमहरू बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। त्यसै गरी बैंकका कामकाराबाहीहरू प्रचलित कानुनबमोजिम भए गरेको छ, छैन त्यसको यकिन गर्ने उद्देश्यले बैंकमा एउटा स्वतन्त्र (Independent) आन्तरिक लेखापरीक्षणविभाग गठन गरी त्यस विभागलाई गैरकार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा गठित लेखापरीक्षणसमितिमातहत राखिएको छ।

कार्ड ब्यवसाय

बैंक स्थापनाको दिनदेखि नै Smart Choice Technology (SCT) Pvt. Ltd. को सदस्यको रूपमा आबद्ध भई नेपाल र भारतमा चले SCT डेविट कार्डको माध्यमद्वारा ग्राहकहरूलाई सेवा दिई आएकोमा यस आर्थिक वर्षमा नेपाल इन्डेप्लिमेण्ट बैंकमार्फत VISA International को एसोसिएट सदस्यता प्राप्त गरी सम्झौतासमेत भइसकेको छ।

विप्रेषण कारोबार

बैंकले Western Union, CG Finco, City Express जस्ता विप्रेषणको काम गर्ने संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी विप्रेषणसम्बन्धी कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ, भने आफै विप्रेषणसम्बन्धी Product संचालनमा ल्याउने क्रममा Citizens Remit संचालनमा ल्याइसकेको कुरा जानकारी गराउँदछु। जसअनुसार मध्यपूर्वमा कतारको Union Exchange कम्पनी तथा अबुधाबी युएई(UAE) को AL Ahlia Money Exchange Bureau सँग सम्झौता गरी कारोबार संचालन गरिसकिएको छ।

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) कार्यक्रमअन्तर्गत बैंकले यस आर्थिक वर्षमा अपाङ्गहरूको लागि व्हिल चियर तथा ट्राफिक प्रहरीको लागि बैंकको नाम अंकित ज्याकेटहरू उपलब्ध गराउनुको साथै बैंकको वार्षिकोत्सवको उपलक्षमा रक्तदान कार्यक्रम संचालन गरेको छ। यसका अतिरिक्त बैंकको चौथो वार्षिकोत्सवको उपलक्षमा पशुपति वृद्धाश्रमका वृद्धवृद्धाहरूलाई भूल तथा नेशनल किङ्गी सेन्टरलाई रु. १००,०००- प्रदान गरियो। साथै नेपालको मध्यपश्चिमाञ्चलक्षेत्रको बर्दिया जिल्लाका स्कूललाई ४ वटा कम्प्युटर सहयोगस्वरूप प्रदान गरियो।

संचालकसमितिमा हेरफेर र त्यसको कारण:

बैंकका अध्यक्ष डा. शंकरप्रसाद शर्मालाई नेपाल सरकारले संयुक्त राज्य अमेरिकाको लागि राजदूत पदमा नियुक्त गरेको हुदा उहाँले बैंकको अध्यक्ष पदबाट दिनुभएको राजिनामा संचालकसमितिले २०६७/०९/१७ मा स्वीकृत गरेको छ। आकारा डेभलपर्स प्रा.लि.को तर्फबाट संचालकसमितिमा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक श्रीराजेन्द्रप्रसाद कायस्थले घरायसी कारण देखाई संचालक पदबाट दिनुभएको राजिनामा संचालकसमितिले २०६७/०९/१७ मा स्वीकृत गरेको छ। यसै गरी संचालकसमितिको २०६७/०९/१७ को निर्णयअनुसार आकारा डेभलपर्स प्रा.लि. को तर्फबाट बाँकी अवधिको लागि संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्न श्रीकुलचन्द्र गौतमलाई संचालक पदमा नियुक्त गरी समितिको सोही बैठकबाट अध्यक्ष पदमा सर्वसम्मतरूपमा चयन गरिएको छ। यस अवसरमा श्रीकुलचन्द्र गौतमलाई संचालकसमितिमा हार्दिक स्वागत गर्दै डा. शंकरप्रसाद शर्मा र श्रीराजेन्द्रप्रसाद कायस्थले आफ्नो कार्यकालमा बैंकको प्रगतिको लागि पुऱ्याउनुभएको योगदानप्रति यहाँहरूको बैंक हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ।

अन्य समितिहरू

लेखापरिक्षणसमिति: बैंकको लेखापरीक्षकको नियुक्तिको लागि सिफारिस गर्ने, बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षणको कार्यक्षेत्र निर्धारण गर्ने, आन्तरिक, बाह्य तथा केन्द्रीय बैंकबाट भएको लेखापरीक्षणको सिलसिलामा प्राप्त भएका कैफियतहरूको समीक्षा गर्ने र बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षणविभागले पेश गरेको आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लिखित कैफियतहरू उपर समीक्षा गर्नको लागि गैरकार्यकारी संचालक श्रीवालकृष्ण प्रसाईको संयोजकत्वमा लेखापरिक्षणसमिति गठन गरिएकोछ । जसमा गैरकार्यकारी सञ्चालक श्रीप्रकाशचन्द्र मैनाली सदस्य, श्रीअनिन राजभण्डारी सदस्य र बैंकका आन्तरिक लेखापरीक्षणविभागप्रमुखसदस्यसचिव रहने व्यवस्था गरिएको छ ।

मानवसंसाधनव्यवस्थापनउपसमिति: बैंकको लागि आवश्यक कर्मचारीको नियुक्ति एवं बढुवा सम्बन्धी कार्य सम्पादन गर्नको लागि गैरकार्यकारी सञ्चालक श्रीप्रदीपजंग पाण्डेको अध्यक्षतामा मानवसंसाधनव्यवस्थापनउपसमिति गठन गरिएको छ ।

कर्जाउपसमिति: संचालकसमितिबाट प्रत्यायोजित अधिकारक्षेत्रभित्रको कर्जाको विश्लेषण एवं कर्जा स्वीकृति गर्न र आफ्नो अधिकारभन्दा बढीको कर्जा स्वीकृतिको लागि संचालकसमितिमा सिफारिस गर्न गैरकार्यकारी संचालक श्रीप्रदीपजंग पाण्डेको संयोजकत्वमा संचालकद्वय श्रीभोलाविक्रम थापा र श्रीमनोहरदास मूलसमेत समिलित कर्जा उपसमिति गठन गरिएको छ ।

सरकारी राजस्वमा योगदान

आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा बैंकले नेपाल सरकारलाई कर्पोरेट करको रूपमा रु. ९ करोड ४० लाख तिरेको छ ।

बैंकको कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कारकहरू

बैंकको कारोबारलाई असर पार्न सक्ने विभिन्न किसिमका जोखिमहरूलाई तल प्रस्तुत गरेको छ ।

१. नेपाल सरकार वा नेपाल राष्ट्र बैंकले वाणिज्य बैंकसम्बन्धी नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुनसक्ने संभावित जोखिमहरू ।
२. विदेशी विनियमय कारोबार गर्दा विनियमदरमा हुने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
३. निक्षेप तथा कर्जा लगानीको व्याजदरमा हुने परिवर्तनबाट असर गर्ने जोखिमहरू ।
४. यथासमयमा कर्जा असुली नभई उत्पन्न हुने जोखिमहरू ।
५. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने परिवर्तनबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।
६. प्रतितपत्र र जमानतपत्र जारी गर्ने जस्ता गैरकोषीय सेवाहरू प्रदान गर्दा हुन सक्ने संभावित जोखिमहरू ।
७. अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
८. पूँजीबजारमा आउन सक्ने उतारचढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

लेखापरीक्षकको नियुक्ति

बैंकको आर्थिक वर्ष २०६६/६७ का हरहिसाबहरू लेखापरीक्षण गर्नको लागि श्री एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनीलाई लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो ।

मानवसंसाधन

२०६७ आषाढ मासान्तसम्ममा बैंकमा कुल १७१ जना कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् । यीमध्ये ४४जना (२६ प्रतिशत) महिला कर्मचारीहरू रहेका छन् । ग्राहकवर्गलाई सर्वसुलभ तथा छिटोभन्दा छिटो समयमा सेवा उपलब्ध गराई व्यावसायिक उद्देश्य प्राप्ति गर्न बैंकको जनशक्तिको दक्षता वृद्धिका लागि कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालीमहरू दिई जाने नीति लिइएको छ ।

भावी कार्यक्रम

यस बैंकको भावी कार्यक्रम यस प्रकार रहेको छ :

- (क) नेपालभर बैंकको सेवा सर्वसाधारणमा पुऱ्याउन २०६८/६९ भित्र प्रत्येक अञ्चलमा कम्तीमा एक शाखा खोल्ने गरी बैंकको कुल शाखा संख्या कम्तीमा ३० पुऱ्याउने नीति लिईएकोमा आ.व. २०६७/६८ को भाद्र महिनाभित्र जनकपुर र कर्णाली अञ्चलबाहेकका १२ वटा अञ्चलहरूमा शाखा विस्तार गरिसकिएको हुदा शाखा विस्तार गर्न बाकी रहेका जनकपुर र कर्णाली अञ्चलमा शाखा विस्तार गर्ने,
- (ख) कर्जा तथा निक्षेपतर्फ नयानया योजनाहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने,
- (ग) उच्च गुणस्तरको जोखिम सम्पति वृद्धि गर्ने,
- (घ) आ.व. २०६७/६८ को तेस्रो मासान्तभित्र भिसाको डेविड तथा केडिट कार्ड जारी गर्ने,
- (ङ) लघु वित्त कार्यक्रममार्फत विपन्न वर्गमा कर्जा प्रवाह गर्न विभिन्न वाणिज्य बैंकहरूको सहभागितामा छुटै लघु वित्त विकास बैंकको स्थापनाको लागि पहल गर्ने ,
- (च) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility) अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।

लेखापरीक्षण, वासलात र अन्य विवरण

२०६७ आषाढमासान्तको वासलात, २०६६६७ को नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, सम्बद्धित अनुसूचीहरू र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यसै प्रतिवेदनका अंगको रूपमा राखिएको छ। साथै कम्पनी ऐन २०६३ को परिच्छेद ७ दफा १०९ को उपदफा (४) बमोजिमका विवरणहरूलाई अनुसूचीको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ।

नाफा नोक्सान बाँडफाँड

आर्थिक वर्ष २०६६६७ मा रु. १९,३५,६१,७९,८०० खुद नाफा भएकोमा बैंक तथा वितीय संस्थासम्बन्धी ऐन २०६३ को दफा ४४ बमोजिम खुद नाफाको २० प्रतिशत अर्थात् रु. ३,८७,१२,३६०१०० साधारण जगेडा कोषमा छुट्याइएको छ। यसै गरी सोही ऐनको दफा ४५ बमोजिम विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भएको कारणवाट आर्जन भएको पुनर्मूल्यांकन मुनाफाको २५ प्रतिशत अर्थात् रु. १,१७,४७४१०० सटही घटवढ कोषमा बाँडफाँड गरिएको छ। यसको अतिरिक्त स्थगनकर जगेडाकोषमा रु. ४४,८०,१०५१००,लगानी समायोजनकोषमा रु. ७४,०००१०० बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको रकममध्येवाट गत आर्थिक वर्षको संचित नाफा रु. ३२,४६,१६३०० समायोजन गरी यस वर्षको अन्त्यमा भएको कुल रु. १५,३४,२४,०२२१०० वितरणयोग्य मुनाफामध्ये १२,६३,१५,७८९१०० लाभांश वितरण गर्ने र बाँकी रु. २,७१,०८,२३३०० संचित मुनाफामा सार्वे प्रस्ताव गरिएको छ।

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०६५ को नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बद्धित विवरणहरू:

१. कानुनीकारवाही सम्बन्धी विवरण

देहायअनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थापक वा संचालकको नाम र सम्भाव्य कानुनी उपचारसम्बन्धी विवरण समावेश गरिनुपर्ने:

- (क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
बैंकलाई तात्कालिक असर पर्ने कुनै मुद्दा दायर नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए,
- (ग) कुनै संस्थापक वा संचालकविरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए,
नभएको

२. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण

(क) धितोपत्र बजारमा भएको बैंकको शेयरको कारोबारसम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:

देशको धितोपत्र बजारमा संगठित संस्थाहरूको शेयर कारोबारमा हाल देखिएको उतार चढावको अवस्थामा पनि यस बैंकको शेयर कारोबार सन्तोषजनक रहेको छ ।

(ख) यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या:

यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण देहायबमोजिम रहेको छ :

विवरण	आशिवन मासान्त	पौष मासान्त	चैत्र मासान्त	आषाढ मासान्त
अधिकतम मूल्य (रु.)	७६४१-	७००१-	४३१-	५९२-
न्यूनतम मूल्य (रु.)	६१०।-	४९५।-	४०९।-	३३०।-
अन्तिम मूल्य (रु.)	६८१।-	५७०।-	४०९।-	४९१।-
कुल कारोबार शेयर संख्या	५६२८	७३,८६०	५४,०२०	७३७९५
कुल कारोबार दिन	५५	५९	५२	५८

३. समस्या तथा चुनौती

(क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती

नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको आगमन तथा नयाँ शाखाहरूको अत्यधिक वृद्धिवाट दक्ष जनशक्तिको अभाव देखिएको छ । यसको लागि दक्ष कर्मचारीलाई अन्यत्र जानवाट रोक्न आवश्यक नीति तर्जुमा गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

(ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती

बन्द-हड्डताल, लोडसेडिङ्गलगायतका विश्वव्यापी आर्थिक मन्दी, तथा देशको संक्रमणकालिक स्थितिले भविष्यमा नयाँ चुनौती देखा पर्न सक्ने कुराप्रति बैंक व्यवस्थापन सजग छ । नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको वृद्धिले प्रतिस्पर्धा अझ बढ्ने, निक्षेपको व्याजदर बढ्ने तर कर्जा लगानीको अवसरमा कमीको कारण कर्जाको व्याज आम्दानी अपेक्षाकृतरूपमा वृद्धि नहुनाले बैंकको आगामी वर्ष अझ चुनौतीपूर्ण हुने देखिन्छ ।

४. विवरणपत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखापरीक्षण भएका विवरणहरूमा बीस प्रतिशत वा त्यसम्बन्ध बढी फरक सम्बन्धी विवरण

यस बैंकले सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्कासन गर्दा प्रकाशित विवरणपत्र र आ.व. २०६६/०६७ को लेखापरीक्षणप्रतिवेदनको वित्तीय विवरणमा चुक्ता पूँजी, तिर्न बाँकी कर्जा सापट, भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू, नगद तथा बैंक मौज्दात, लगानीशीर्षक अन्तर्गत उल्लिखित रकम फरक देखिन्छ । त्यसको सम्बन्धमा चुक्ता पूँजीतर्फ विवरणपत्रमा २ अर्ब हुने प्रक्षेपण गरिएकोमा लेखापरीक्षणप्रतिवेदनअनुसार १ अर्ब मात्र भई शत प्रतिशतले फरक पर्नाको कारणमा बैंकको साविको पूँजीयोजना (Capital Plan) अनुसार २०६६ आषाढ मासान्त भित्रमा हकप्रद शेयर जारी गरी बैंकको चुक्ता पूँजी रु. २ अर्ब कायम गर्ने योजना रहेकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकले चुक्ता पूँजी रु. २ अर्ब पुऱ्याउन २०६७ चैतसम्म स्याद दिएको कारणले गर्दा फरक पर्न गएको हो । यसै प्रकार तिर्न बाँकी कर्जा सापटमा फरक आउनाको कारण नेपाल राष्ट्र बैंकले अधि सारेको पुनःकर्जा सुविधाको उपयोग गर्नाले हो । बैंकले वार्षिक ७.५ प्रतिशत व्याजदरमा ६ महिनाको लागि रु. ५० करोड पुनःकर्जा लिएको छ । यसको अतिरिक्त भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरूमा उल्लेखनीय फरक पर्नाको कारण बैंकले भुक्तानी गरेको तर ग्राहकहरूले सम्बद्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा चेक पेश नगरेकोले हुन गएको हो । नगद तथा बैंक मौज्दातमा प्रक्षेपण गरिएकोभन्दा अधिक मौज्दात हुनुको मुख्य कारण नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशिकाअनुरूप न्यूनतम तरलता २० प्रतिशत राख्नुपर्ने कारणले हो । लगानीतर्फ फरक पर्नाको प्रमुख कारणमा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनअनुरूप राख्नुपर्ने वैधानिक तरलता अनुपात (SLR) कायम राख्न तथा कर्जाको प्रतिफल (Yield) भन्दा लगानीको प्रतिफल (Yield) बढी भएको कारणले लगानी बढाइएको हो ।

धन्यवादज्ञापन

यस बैंकको उद्देश्य प्राप्तिका लागि सहयोग पुऱ्याउनुहुने शेयरधनी महानुभावहरू, ग्राहकवर्ग, तथा नेपाल सरकारका सम्बद्धित निकायलगायत नेपाल राष्ट्र बैंकप्रति संचालक समितिको तर्फवाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। बैंकको उत्तरोत्तर उन्नति र प्रगतिमा पुऱ्याउनु भएको योगदानका लागि बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलगायत बैंकका सम्पूर्ण अधिकृत तथा कर्मचारीहरू र अन्य सहयोगीहरूलाई धन्यवाद दिन्छु। साथै, बैंकका गतिविधिहरूलाई सकारात्मकरूपमा जनसमक्ष पुऱ्याइदिने संचारजगत् र प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा बैंकलाई सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरूप्रति पनि म हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

मिति: २०८७/०६/०८

कुलचन्द्र गौतम
अध्यक्ष

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०८ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण

१. जफत गरिएका शेयरहरूको विवरण:
बैंकले गतवर्ष कुनै पनि शेयर जफत गरेको छैन ।
२. सहायक कम्पनीहरूसँगको कारोबार:
बैंकका कुनै सहायक कम्पनीहरू छैनन् ।
३. आधारभूत शेयरधनीहरूबाट बैंकलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी:
यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. समीक्ष्य वर्ष (२०६६/६७) मा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले खरीद गरेको शेयर
यस्तो कुनै कारोबार भएको छैन ।
५. समीक्ष्य वर्ष (२०६६/६७) मा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर
कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए त्यस सम्बन्धमा निजहरूबाट बैंकले प्राप्त गरेको जानकारी
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
६. समीक्ष्य वर्ष (२०६६/६७) मा बैंकसँग सम्बद्धित संझौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको
बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको बेहोरा:
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
७. बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरीद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा
त्यसरी शेयर खरीद गरेबापत बैंकले भुक्तानी गरेको रकम:
बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन ।
८. बैंकको आन्तरिक नियन्त्रणप्रणाली भए वा नभएको र भएको भए त्यसको विस्तृत विवरण:
बैंकले आन्तरिक नियन्त्रणप्रणाली अन्तर्गत देहायवमोजिम कामकारवाही गरेको छ
(क) संचालन प्रक्रियातर्फ आर्थिक विनियमावली, कर्मचारी विनियमावली, कर्जा अपलेखन विनियमावली, कर्जा नीति, निर्देशिका तथा
आवश्यक कार्य निर्देशिकाहरू तयार गरी प्रचलनमा ल्याइएको छ ।
(ख) स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षणविभाग गठन गरिएको छ ।
(ग) लेखापरीक्षणसमितिले आन्तरिक नियन्त्रण प्रक्रियाको नियमित अनुगमन गर्ने परिपाटीको विकास गरेको छ ।
९. समीक्षा वर्षमा कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण:
(क) कर्मचारी खर्च रु. ६,३४,६४,८१३।००
(ख) कार्यालय संचालन खर्च रु. १३,१६,३१,८०।००

१०. लेखापरीक्षणसमितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, त्यस समितिले गरेको कामकारवाहीको विवरण र त्यस समितिले कुनै सुभाव दिएको भए त्यसको विवरण:

(क) लेखापरीक्षणसमिति:

श्रीबालकृष्ण प्रसार्ड	अध्यक्ष
श्रीप्रकाशचन्द्र मैनाली	सदस्य
श्रीअनिन राजभण्डारी	सदस्य
श्रीरमन उप्रेती	सदस्यसचिव

(ख) समितिका सदस्यहरूलाई बैठकभत्ताबाहेक कुनै पारिश्रमिक/सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छैन । सदस्य-सचिवबाहेक अध्यक्ष र सदस्यहरूलाई प्रतिवैठक भत्ता रु. ४,०००।०० प्रदान गरिएको छ ।

(ग) आर्थिक वर्ष २०६६।६७ मा ८ पटक समितिको बैठक बस्यो, जसमा आन्तरिक लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनको समीक्षा गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिइएको छ ।

११. सञ्चालक, प्रबन्धसञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा:
नभएको ।

१२. सञ्चालक, प्रबन्धसञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम:

क्र.सं	विवरण	सञ्चालक	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी
१	बैठक भत्ता	६६९,०००।०० *	-	-
२	तलव	-	३४,२७,२००।००	३५,५८,५३३।००
३.	भत्ता	-	१७,२५,६००।००	२०,९४,७४३।००
४.	दशैं भत्ता/उपहार	-	४,०५,६००।००	४,०२,६५०।००
५.	संचयकोष योगदान	-	३,४२,७२०।००	३,५५,८५३।००
६.	बोनस	-	प्रचलित बोनस ऐन अनुरूप	
७.	टेलिफोन/मोबाइल	२,६७,०००।००		
८.	इन्धन	४,६२,०००।००	बैकसँग भएको करारअनुरूप	कर्मचारी सेवा
९.	पत्रपत्रिका	१,७८,०००।००		नियमावलीअनुरूप
१०.	गाडीसुविधा	छैन	छ,	छ
११.	आवास सुविधा	छैन	छैन	छैन
१२	बीमा	छैन	छ,	छ

* विभिन्न उपसमिति बैठकभत्ता रु. ३,२४,०००।०० समेत

टिप्पणी:

- (क) प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई चालक, इन्धन र मर्मतसंभारसहित सवारीसाधनको व्यवस्था गरिएको छ । अन्य कार्यकारी तहकालाई नियमानुसार इन्धनसहित सवारी सुविधा उपलब्ध गराइएको छ ।
- (ख) प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलगायत बैंकका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई बैंकको नियमानुसार दुर्घटनाबीमा, औषधोपचारबीमा व्यवस्था गरिएको छ । साथै निजका आश्रित परिवारका लागि समेत औषधोपचारबीमा गरिएको छ ।
- (ग) प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलगायत कार्यकारी तहका सम्पूर्ण अधिकृतहरूलाई नियमानुसार मोबाइल फोनको भुक्तानी बैंकले गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- (घ) बैंकका अध्यक्षलाई कार्यालयप्रयोजनको लागि गाडीसुविधा प्रदान गरिएको छ ।

१३. शेयरधनीले बुमिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम:
गत वर्षको लाभांशमध्ये रु ₹४,८४,१३५।०० शेयरधनीले बुमिलिन बाँकी रहेको छ।
१४. कम्पनी ऐन २०८३ को दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरीद वा विक्री गरेको कुराको विवरण:
नभएको ।
१५. कम्पनी ऐन २०८३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण:
नभएको ।
१६. यस ऐन तथा प्रचलित कानूनबमोजिम संचालकसमितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुरा
नभएको ।
१७. अन्य आवश्यक कुरा
नभएको ।

S. R. PANDEY & Co.
Chartered Accountants

Bharti Thapa Sadak, Bijulibazar
P.O. Box No. 2343
Kathmandu, Nepal

Tel. : 4491187, 4462367
Fax : 977-1-4462408
e-mail : srpandey@wlink.com.np

**REPORT OF THE INDEPENDENT AUDITORS
TO THE SHAREHOLDERS OF CITIZENS BANK INTERNATIONAL LIMITED**

1. We have audited the accompanying financial statements of Citizens Bank International Limited, which comprise the Balance Sheet as at Ashad 32, 2067 (July 16, 2010), and the profit and loss account, Statement of Changes in Equity, Cash Flow Statement and Notes to the Annual Account for the year then ended, and a Summary of significant Accounting Policies and other explanatory notes.

Management's Responsibility for the financial Statements

2. Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with Nepal Accounting Standards. This responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation and presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

Auditor's responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depended on our professional judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, we considered the internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that were appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the Bank's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that our audit evidence we obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Opinion

4. On the basis of our examination, we would like to report that:
 - i. We have obtained all the information and explanations, which were considered necessary for the purpose for our audit.
 - ii. In our opinion proper books of accounts as required by the law have been kept by the Bank.
 - iii. The Bank has accounted Interest Income from Loans & Advances on cash basis as per Nepal Rastra Bank's Directives which is not in line with Nepal Accounting Standard 7- Revenue Recognition, which prescribes accrual basis of accounting.
 - iv. The Balance Sheet, Profit and Loss Account, Cash Flow Statement and attached Schedules dealt with by this report are prepared as per Directives of Nepal Rastra Bank and are in agreement with the books of account maintained by the Bank.
 - v. During our examination of the books of account of the Bank, we have not come across the cases where the Board of Directors or any member thereof or any representative or any office holder or any employee of the Bank has acted contrary to the provisions of law or caused loss or damage to the Bank.
 - vi. The returns received from branches of the Bank were adequate for the purpose of our audit.
 - vii. In our opinion, so far as appeared from our examination of the book, the Bank has maintained adequate capital funds and adequate provisions for possible impairment of assets in accordance with the directives of Nepal Rastra Bank;
 - viii. The Bank has been functioning as per the directives of Nepal Rastra Bank.
 - ix. The Bank has not acted in a manner to jeopardize the interest and security of the depositors and shareholders.
 - x. The operations of the Bank were within its jurisdiction, and
 - xi. We have not come across any fraudulence in the accounts.
5. In our opinion, except for matter referred to in the para 4(iii) above, the accompanying financial statements give a true and fair view, in all material respects the financial position of Citizens Bank International Limited as at Ashad 32, 2067 (16 July, 2010) and of the results of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Accounting Standards and comply with Company Act 2063, Banks and Financial Institutions Act, 2063 and Directives of Nepal Rastra Bank.

For: S. R. Pandey & Co.
Chartered Accountants



Place: Kathmandu
Date: August 16, 2010

सिटिजन्स बैंक इंटरनेशनल लिमिटेड

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	१	१,२०६,९५०,०००	१,०००,०००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	१०९,३१९,४८९	३४,०७३,४८९
३. ऋणपत्र र बण्ड	३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	४	६५९,१५९,०००	२५०,०००,०००
५. निक्षेप दायित्व	५	१४,२१४,४८१,७९९	११,५२४,४२५,५९९
६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू	६	२,४३०,२३२	४,१६५,७९९
७. प्रस्तावित लाभांस		१२६,३१५,७८९	१००,०००,०००
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्वहरू	७	२१४,२३६,६४०	५३,४०९,०३७
कुल पूँजी तथा दायित्व		१६,५१६,८८४,९४९	१२,९६६,०७३,९०८

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात	८	६२६,७०७,७२१	३६६,८७४,८७६
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	९	१,५९६,४३२,२४३	१,१३४,२१४,५७१
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१०	२२२,४७७,८३१	१५४,२६३,५४६
४. माग तथा अत्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	२३४,९८१,६४७	१००,४००,०००
५. लगानी	१२	२,६८०,१६७,५६२	२,०२७,३३७,३८४
६. कर्जा, सापट तथा विल खरिद	१३	१०,७८५,८५८,०८३	८,१२८,११४,१६१
७. स्थिर सम्पत्ति	१४	१६३,८५६,०८०	१२१,६५८,६९२
८. गैर बैकिङ सम्पत्ति	१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	१६	२०६,६०३,८४२	१३३,२१०,६७८
कुल सम्पत्ति		१६,५१६,८८४,९४९	१२,९६६,०७३,९०८

सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन्।

(मनोज केसी)

(राजन सिंह भण्डारी)

(कुल चन्द्र गौतम)

(प्रदीप जंग पाण्डे)

वित्त अधिकृत

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

अध्यक्ष

सञ्चालक

(भोला विक्रम थापा)

(वाल कृष्ण प्रसाई)

(मनोहर दास मूल)

(अनिन राजभण्डारी)

(प्रकाश चन्द्र मैनाली)

सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
एस.आर.पाण्डे,एफ सि ए

पार्टनर

एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	१८	१,३९८,८३०,६९१	७५८,२५६,९९८
२. व्याज खर्च	१९	९५०,८९८,३९७	५०८,८०२,३४६
खुद व्याज आमदानी		४४७,९३२,२९४	२४९,४५३,८५२
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	२५,१३४,२९५	१२,२९५,४६१
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	२१	६७,८४६,७२९	४५,८०४,५७८
५. सटही घटबढ आमदानी	२२	१५,२७५,०७७	८,८२५,१३९
कुल सञ्चालन आमदानी		५५६,१८८,३९५	३१६,३७९,०३०
६. कर्मचारी खर्च	२३	६३,४६४,८१३	४०,६६५,१२०
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४	९३९,६३९,९७०	९१,२२६,७८४
८. सटही घटबढ नोक्सान	२२		
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		३६१,०९९,६९२	१८४,४८७,१२६
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	२५	५७,१२३,६६७	३४,११८,११३
सञ्चालन मुनाफा		३०३,९६७,९४५	१५०,३६८,२१३
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	२६	१,१७२,७२८	२७३,१७८
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२७	-	-
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		३०५,१४०,६७३	१५०,६४९,३९१
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/(खर्च)	२८		
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		३०५,१४०,६७३	१५०,६४९,३९१
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		२७,७४०,०६१	१३,६९४,६७२
१४. आयकर व्यवस्था		८३,८३८,८१४	४१,१३६,७९३
■ यस वर्षको कर व्यवस्था		८८,३९८,९९९	४२,५३६,६५६
■ विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		(४,४८०,१०५)	(१,३९९,८६३)
■ यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/खर्च			
खुद नाफा/(नोक्सान)		९९३,५६९,७९८	९५,८०९,९२६

१८ देखि २८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अङ्ग हुन्।

(मनोज केसी)

(राजन सिंह भण्डारी)

(कुल चन्द्र गौतम)

(प्रदीप जंग पाण्डे)

वित अधिकृत

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

अध्यक्ष

संचालक

(भोला विक्रम थापा)

(वाल कृष्ण प्रसाई)

(मनोहर दास मूल)

(अनिन राजभण्डारी)

(प्रकाश चन्द्र मैनाली)

संचालक

संचालक

संचालक

संचालक

संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार एस.आर.पाण्डे,एफ सि ए पार्टनर एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

नाफा-नोक्सान बांडफाँड हिसाब

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		३,२४६,९६३	२८,२३७,९२३
२. यस वर्षको मुनाफा		१९३,५६१,७९८	९५,८०९,९२६
३. सटही घटबढ कोष			
जम्मा		१९६,८०७,९६१	१२४,०४७,८४९
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान			
२. यस वर्षको नोक्सान			
३. साधारण जगेडाकोष		३८,७९२,३६०	१९,१६१,९८५
४. भैपरी आउने जगेडा			
५. संस्था विकासकोष			
६. लाभांश समीकरण कोष			
७. कर्मचारी सम्बन्ध जगेडाहरू			
८. प्रस्तावित लाभांश		१२६,३१५,७८९	१००,०००,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर			
१०. विशेष जगेडाकोष			
११. सटही घटबढकोष		११७,४७४	४८२,०४८
१२. पूँजी फिर्ता जगेडाकोष			
१३. पूँजी समायोजन कोष			
१४. गत वर्षको समायोजन			१,१५७,६५३
१५. स्थगन कर जगेडाकोष		४,४८०,१०५	
१६. लगानी समायोजन कोष		७४,०००	
जम्मा		१६९,६९९,७२८	१२०,८०१,६८६
१७. सञ्चित मुनाफा / (नोक्सान)		२७,१०८,२३३	३,२४६,९६३

(मनोज केसी)

(राजन सिंह भण्डारी)

(कुल चन्द्र गौतम)

(प्रदीप जंग पाण्डे)

वित्त अधिकृत

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

अध्यक्ष

संचालक

(भोला विक्रम थापा)

(वाल कृष्ण प्रसार्ह)

(मनोहर दास मूल)

(अनिन राजभण्डारी)

(प्रकाश चन्द्र मैनाली)

संचालक

संचालक

संचालक

संचालक

संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

एस.आर.पाण्डे,एफ सि ए

पार्टनर

एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

स्टार्टेजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धिय विवरण

आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७ (रु)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी कोष	साधारण जोडा नोकसान	पैंजीगत जोडा कोष	शेयर प्रभियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जोडा	अन्य जोडा तथा कोष	कूल रकम
शुरुको मौज्जत	१,०००,०००,०००	३,२४६,१६४	३०,१३०,२३४			६९७,०८२			१,०३४,०७३,४८०
स्थगन कर									
समायोजित शुरुको मौज्जात	१,०००,०००,०००	३,२४६,१६४	३०,१३०,२३४			६९७,०८२			१,०३४,०७३,४८०
समायोजनहरू	२०६,९५०,०००	२३,८६२,०३०	३८,७१२,३६०			११७,४७४	४,४८०,१०५	७४,०००	२७४,९९६,००९
कल इन एडमान्स	२०६,९५०,०००	१९३,५६१,७९८							२०६,९५०,०००
यस वर्षको खुद मुनाफा									
जोडा कोषमा सारिएको									
पैंजीकोषको समायोजन									
लाभांस वितरण									
सटही घटबढ कोषमा सारिएको									
स्थगन कर दायित्व / (सम्पति)									
लगाती समायोजन कोष									
आर्तिम मौज्जत	१,२०६,९५०,०००	२७,१०८,२३४	६८,८४२,५९४		८९४,५५६	४,४८०,१०५	७४,०००	१,३०८,२६९,४८९	

(प्रदिप जंग पाण्डे)

संचालक

(प्रकाश चन्द्र मैनाली)

संचालक

हामी आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अन्त्यार

एस.आर. पाण्डे,एफ.सि.ए

पाटनर

एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

(कूल चन्द्र गौतम)

अध्यक्ष

(अर्निन राजभण्डारी)

संचालक

(राजन शिंह भण्डारी)

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(प्रदिप जंग पाण्डे)

संचालक

(मनोहर दास मूल)

संचालक

(भोला विक्रम थापा)

संचालक

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
१. नगद प्राप्ति	१,५०३,५६३,५२९	७८३,२८१,८३८
१.१ व्याज आम्दानी	१,३९४,०१२,४५७	७९८,०११,६७५
१.२ कमिशन तथा डिप्काउन्ट आम्दानी	२५,७२६,४३५	१२,२९५,४६०
१.३ विदेशी विनियमय कारोबारबाट आम्दानी	१४,८०५,१८०	६,८९६,९४८
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली		
१.५ अन्य आम्दानी	६९,०१९,४५७	४६,०७७,७५५
२. नगद भुक्तानी	१,१५९,३२६,४४९	६३९,४७१,२७०
२.१ व्याज खर्च	९९९,९८७,४६३	४९२,४११,९८७
२.२ कर्मचारी खर्च	५७,०७४,६६१	४०,२९९,२४७
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	८९,०६४,३२५	६४,२०४,६९७
२.४ आयकर भुक्तानी	९४,०००,०००	४२,६३५,३३९
२.५ अन्य खर्च		
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	३४४,२३७,०८०	१४३,८१०,५६८
सञ्चालन सम्बन्ध चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२,०३३,०६९,८२१)	(३,८७६,२७९,७९९)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	६६५,४१८,३५३	(४५७,७१७,६९९)
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)		
३. कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(२,७१४,६६७,५३०)	(३,४११,८११,३४८)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	९६,९७९,३५६	(६,६७०,७५२)
सञ्चालन सम्बन्ध चालु दायित्वमा कमी/(वृद्धि)	२,४९८,४९२,७४३	५,०९०,९००,२४५
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,६९०,०५६,२००	५,३८४,८४६,५४६
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि		
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(१००,०००,०००)	(२२६,०७४,०००)
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(९९,५६३,४५७)	(६७,८७२,३०१)
ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(७२७,९६६,०९७)	(८७७,४८८,२१७)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(६५२,८३०,१७८)	(८५३,३०७,८४४)
२. रिश्वर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८३,९६७,४१९)	(२४,१८०,३७२)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	८,८३१,५००	
४. लाभाशं आम्दानी		
ग) वित्तीय स्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	७०८,९०९,०००	४४०,०००,०००
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेञ्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)		
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	२०६,९५०,०००	४४०,०००,०००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		
४. नेपाल राष्ट्रबैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	५०९,९५१,०००	
घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	४६९,८९७	१,९२८,११९
ड) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	७९०,२६४,८०२	९२२,८७०,९८८
च) नगद तथा बैंकमा रहेको मुस्त्रिको मौज्दात	१,६५५,३५२,९९२	७३२,४८२,००३
छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२,४४५,६९७,७९५	१,६५५,३५२,९९३

(मनोज केसी)

वित्त अधिकृत

(भोला विक्रम थापा)

संचालक

(राजन सिंह भण्डारी)

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

(वाल कृष्ण प्रसाई)

संचालक

(मनोहर दास मूल)

संचालक

(कुल चन्द्र गौतम)

अध्यक्ष

(अनिन राजभण्डारी)

संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

(प्रदिप जंग पाण्डे)

संचालक

(प्रकाश चन्द्र मैनाली)

संचालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

एस.आर.पाण्डे,एफ सि ए

पार्टनर

एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स स

अनुसूची १

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
क) २०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख)नन्सिडमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
१.२ जारी पूँजी	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख)नन्सिडमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
१.३ चुक्ता पूँजी	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले ख)नन्सिडमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले ग).....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति रु.ले	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर		
१.५ कल्स इन एडभान्स	२०६,९५०,०००	

शेयर स्वामित्व

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	%	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	%
१. स्वदेशी स्वामित्व				
१.१ नेपाल सरकार	१००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१००
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू				
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू				
१.४ अन्य संस्थाहरू				
१.५ सर्वसाधारण	३०	३००,०००,०००	३००,०००,०००	३०
१.६ अन्य	७०	७००,०००,०००	७००,०००,०००	७०
२. वैदेशिक स्वामित्व				
जम्मा	१००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१००

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
०.५% भन्दा बढी स्वामित्व भएको शेयरधनीको विवरण
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

सि.नं	नाम, थर	शेयर कित्ता	चुक्ता रु.	प्रतिशत
१	श्री रोडमो रियलस्टेट प्रा.ली.	७८१,७५०	७८,१७५,०००।००	७।८२
२	श्री उर्मला पाण्डे	४८०,०००	४८,०००,०००।००	४।८०
३	श्री अकारा डेमलपर्स प्रा.ली.	४९२,०००	४९,२००,०००।००	४।९२
४	श्री सावित्री शर्मा	२८७,०००	२८,७००,०००।००	२।८७
५	श्री विजेन जोशी	२५०,०००	२५,०००,०००।००	२।५०
६	श्री मनोहर दास मुल	२०९,२५०	२०,९२५,०००।००	२।०९
७	श्री रविन्द्रमान सिंह प्रधान	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
८	श्री सोनी जोशी	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
९	श्री पावत्र कुमार कार्की	१८७,५००	१८,७५०,०००।००	१।८८
१०	श्री सन्तोष विप्ट	१७०,०००	१७,०००,०००।००	१।७०
११	श्री प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	१५६,२५०	१५,६२५,०००।००	१।५६
१२	डा. शंकर प्रसाद शर्मा	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१३	श्री जगन्नाथ ज्वाली	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१४	श्री रमेश शर्मा	१५०,०००	१५,०००,०००।००	१।५०
१५	श्री सुलोचन राज राजभण्डारी	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१६	श्री अनिल कुमार ढुगेल	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१७	श्री भोला विकम थापा	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१८	श्री अर्जुन प्रसाद शर्मा	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
१९	श्री नरेन्द्र कुमार देव भट्ट	१००,०००	१०,०००,०००।००	१।००
२०	श्री उमा किरण श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२१	श्री चान्द्र कुमार श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२२	श्री धुब कुमार श्रेष्ठ	९३,७५०	९,३७५,०००।००	०।९४
२३	श्री उर्मला श्रेष्ठ	८८,७५०	८,८८५,०००।००	०।८९
२४	श्री श्रवण कुमार राणा	८८,७५०	८,८८५,०००।००	०।८९
२५	श्री प्रताप जंग पाण्डे	८६,२५०	८,६२५,०००।००	०।८६
२६	श्री मनिता भट्टराई	८५,०००	८,५००,०००।००	०।८५
२७	श्री रमिता भट्टराई	८५,०००	८,५००,०००।००	०।८५
२८	श्री सिद्धार्थ विकम थापा	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
२९	श्री राम प्रसाद श्रेष्ठ	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३०	श्री बाबु राम पोखरेल	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३१	श्री राजेश खडका	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३२	श्री राम गोपाल श्रेष्ठ	७५,०००	७,५००,०००।००	०।७५
३३	श्री गणेश राज पोखरेल	७२,७९०	७,२७९,०००।००	०।७३
३४	श्री सच्या रेसी सिवाकोटी	७०,६२५	७,०६२,५००।००	०।७१
३५	श्री प्रज्ञान जंग बहादुर राणा	७०,०००	७,०००,०००।००	०।७०
३६	श्री चिन्तामणी भट्टराई	७०,०००	७,०००,०००।००	०।७०
३७	श्री कर्मल प्रसाद ज्वाली	६२,५००	६,२५०,०००।००	०।६३
३८	श्री रामधन श्रेष्ठ	६१,८००	६,१८०,०००।००	०।६२
३९	श्री अनिन राज भण्डारी	६०,९००	६,०९०,०००।००	०।६१
४०	श्री परमेश्वर प्रसाद रैनियार	५६,८७५	५,६८७,५००।००	०।५७
४१	श्री माधुरा रेसी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४२	श्री सुभद्रा रेसी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४३	श्री बोध प्रसाद अधिकारी	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४४	श्री रजत बहादुर प्रधानांग	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४५	श्री अर्जुन प्रसाद न्यौपाने	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४६	श्री तोपयाल लामा	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४७	श्री रोशन श्रेष्ठ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४८	श्री सुवास श्रेष्ठ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
४९	श्री राजेन्द्र प्रसाद कायस्थ	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
५०	श्री सुप्रसाद राणा	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०
५१	श्री रम्भा पाण्डे	५०,०००	५,०००,०००।००	०।५०

अनुसूची २

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
जगेडा तथा कोषहरू
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण जगेडा कोष	६८,८४२,५९४	३०,९३०,२३४
२. पूँजीगत जगेडा कोष		
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		
४. पूँजी समायोजन कोष		
५. अन्य जगेडा कोषहरू		
५.१ भैपरी आउने कोष		
५.२ संस्था विकास कोष		
५.३ लाभांस समीकरण कोष		
५.४ विशेष जगेडा कोष		
५.५ सम्पति पुनर्मुल्याङ्कन कोष		
५.६ स्थगन कर जगेडा	४,४८०,९०५	
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष		
५.८ अन्य जगेडा कोष	७४,०००	
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	२७,१०८,२३३	३,२४६,१६४
७. सटही घटबढ कोष	८१४,५५७	६९७,०८३
जम्मा	१०९,३९९,४८९	३४,०७३,४८१

अनुसूची ३

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
ऋणपत्र तथा वण्ड
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु.....ले..... मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको रिडिम्प्सन् रिजर्भ रकम रु.....)		
२.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु.....ले..... मितिमा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको रिडिम्प्सन् रिजर्भ रकम रु.....)		
३..... जम्मा		

अनुसूची ४

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नेपाल सरकार		
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	५०९,९५९,०००	
३. रिपो दायित्व		
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	१५०,०००,०००	२५०,०००,०००
५. अन्य वित्तीय संस्थाहरू		
६. अन्य		
जम्मा	६५९,९५९,०००	२५०,०००,०००
ख) विदेशी		
१. बैंकहरू		
२. अन्य		
जम्मा		
जम्मा (क + ख)	६५९,९५९,०००	२५०,०००,०००

अनुसूची ५

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
निक्षेप हिसाब
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
क. चल्ती हिसाब	३८३,१५६,७०३	३६२,२७५,२६७
१ स्वदेशी मुद्रामा	३७४,८९३,७५८	३६०,१४२,८९३
१.१ नेपाल सरकार	१५४,५६२,४३६	
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	१०५,९००	
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	३९,२५७,४४६	४०,७३५,१६३
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	१२०,८७४,४४९	२९६,२६७,७७९
१.५ व्यक्तिगत	४७,७२४,१९३	१५,१९८,६१७
१.६ अन्य	१२,३६९,३३४	७,९४१,२५४
२ विदेशी मुद्रामा	८,२६२,९४५	२,१३२,४५४
२.१ नेपाल सरकार		
२.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	८,२२२,५६०	
२.५ व्यक्तिगत	४०,३८५	२,१३२,४५४
२.६ अन्य		
ख. मार्जिन	७६,५८५,४६८	३५,०७७,४०८
१. कर्मचारी जमानत		
२. जमानत मार्जिन	५९,०७८,६५१	२५,६३६,०३०
३. प्रतितपत्र मार्जिन	१७,५०६,८९७	९,४४१,३७८
ग. अन्य		
१ स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ वित्तीय संस्थाहरू		
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.३ व्यक्तिगत		
२ विदेशी मुद्रामा		
२.१ वित्तीय संस्थाहरू		
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.३ व्यक्तिगत		
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	४५९,७४२,९७९	३९७,३५२,६७५

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिनुपर्ने खाताहरू		
क. बचत हिसाब	३,८०९,१३७,३७०	३,६१०,१९०,५८४
१. स्वदेशी मुद्रामा	३,७७३,१३७,४८७	३,४२२,१८७,१८०
१.१ संघ संस्थाहरू	३,५१७,४८८	४०,०२०,१००
१.२ व्यक्तिगत	३,७६९,७९९,९७९	३,३८२,१६७,०८०
१.३ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	३५,८१९,९०३	१८८,००३,४०४
२.१ संघ संस्थाहरू		
२.२ व्यक्तिगत	३५,८१९,९०३	१८८,००३,४०४
२.३ अन्य		
ख. मुद्रती हिसाब	६,५३१,४१०,४०५	३,६७८,५१२,३०५
१. स्वदेशी मुद्रामा	६,०५५,७८९,९६६	३,५२१,३०५,०८२
१.१ संघ संस्थाहरू	४,१४३,६०२,७०४	२,६०६,८५०,७५५
१.२ व्यक्तिगत	१,९१२,१८७,२६२	९१४,४५४,३२७
१.३ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	४७५,६२०,४३९	१५७,२०७,२२३
२.१ संघ संस्थाहरू	४६८,२८५,१३९	
२.२ व्यक्तिगत	७,३३५,३००	१५७,२०७,२२३
२.३ अन्य		
ग. मागेको बखत तिनुपर्ने हिसाब	३,४१४,१९१,८५३	३,८३८,३७०,०३५
१. स्वदेशी मुद्रामा	३,३९८,६४३,७१८	३,८२२,३०३,३१९
१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३०८,५१०,४८८	१,४००,२०५,७४५
१.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	१,३२६,३११,१२८	१,९०८,९३१,२९४
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	५२२,५५४,५६४	३२५,४१७,८९६
१.४ व्यक्तिगत	१,११४,८२२,०१५	१८७,७४८,३८४
१.५ अन्य	४६,४४५,५२३	
२. विदेशी मुद्रामा	१५,५४८,१३५	१६,०६६,७१६
२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
२.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.४ व्यक्तिगत	१५,५४८,१३५	१६,०६६,७१६
२.५ अन्य		
घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट		
१.१ संगठित संस्था		
१.२ व्यक्तिगत		
१.३ अन्य		
ब्याज तिनुपर्ने खाताहरूको जम्मा	१३,७५४,७३९,६२८	११,१२७,०७२,९२४
जम्मा निक्षेप (१+२)	१४,२१४,४८१,७९९	११,५२४,४२५,५९९

अनुसूची ६

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

भूत्कानी दिनुपर्ने विलहरू

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मूद्रा	२,४३०,२३२	४,९६५,७९१
२. विदेशी मूद्रा		
जम्मा	२,४३०,२३२	४,९६५,७९१

अनुसूची ७

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अन्य दायित्व

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्यन कोष	६,३१०,१५२	
२. कर्मचारी सञ्चय कोष		
३. कर्मचारी कल्याण कोष		
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	२७,७४०,०६१	१३,६९४,६७२
५. निक्षेपमा भूत्कानी दिन बाँकी व्याज	४३,९७१,४२४	१६,३४६,८९२
६. सापटीमा भूत्कानी दिन बाँकी व्याज	५,०६४,४८४	९७८,०८२
७. पार्कि नसकेको डिस्काउन्ट र कमिशन	६७९,३५९	९२१,६८५
८. सप्टी क्रेडिटर्स	१८४,५००	
९. शाखा मिलान हिसाब		
१०. स्थगन कर दायित्व		५१,०९३
११. भूत्कानी दिनु बाँकी लाभांस	९,४८४,१३५	
१२. अन्य		
क. एस. सि. टि तिर्नुपर्ने हिसाब	१२०,७२२,५२५	२१,४९६,६९३
ख. अन्य तिर्नुपर्ने दायित्व	३८,७६०,४८०	८,६५०,८०३
ग. व्याज भूत्कानीमा अग्रिम कर कट्टी	५७,९७९,९९०	१,२७७,३७७
घ. अग्रिम कर कट्टी	१५,३२३,५०६	६,९०८,७३१
ड. रिटेन्सन मनि	१७५,४८८	२७,३८४
च. बढी प्राप्त नगद	२,३१३,४३७	५७०,५६०
छ. स्याद पुरोको मुद्राती रसिद	१,०७५,०००	९०५,०००
ज. खर्च व्यवस्था	१,६४८,४००	१,२६५,०००
झ. पार्कि नसकेको र्यारेण्टी कमिशन	३,४४६,२२४	२,६११,७५८
जम्मा	२१४,२३६,६४०	५३,४०९,०३७

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

नगद मौज्दात

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण

१. स्वदेशी मुद्रा (स्विकरण समेत)
२. विदेशी मुद्रा

जम्मा

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	भा.रु.	परिवर्त्य वि. मु	जम्मा	यस वर्ष क	गत वर्ष क
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,५८५,२९७,४३६		११,१३४,८०७	११,१३४,८३२,२४३	१,५९६,४३२,२४३	१,१३४,२१४,५७१
क. चल्ती खाता	१,५८५,२९७,४३६		११,१३४,८०७	११,१३४,८३२,२४३	१,५९६,४३२,२४३	१,१३४,२१४,५७१
ख. अन्य खाता						

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	भा.रु.	परिवर्त्य वि. मु	जम्मा	यस वर्ष क	गत वर्ष क
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,५८५,२९७,४३६		११,१३४,८०७	११,१३४,८३२,२४३	१,५९६,४३२,२४३	१,१३४,२१४,५७१
क. चल्ती खाता	१,५८५,२९७,४३६		११,१३४,८०७	११,१३४,८३२,२४३	१,५९६,४३२,२४३	१,१३४,२१४,५७१
ख. अन्य खाता						

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

बैंक/वितीय संस्थामा रहेको मौज्दात
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	भा.रु.	परिवर्त्य वि. मु	जम्मा	यस वर्ष क	गत वर्ष क
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त सम्भाहन	७३,४९२,४७३		४०१,७००	४०१,७००	७३,४९४,१७३	३०,५०८,७९८
क. चल्ती खाता	७३,४९२,४७३		४०१,७००	४०१,७००	७३,४९४,१७३	३०,५०८,७९८
ख. अन्य खाता						
२. विदेशी बैंकहरू	१,५४०,२५५	१४७,१२३,४०३	१४८,६६३,६५८	१४८,६६३,६५८	१४८,६६३,६५८	१२३,७५४,८२९
क. चल्ती खाता	१,५४०,२५५	१४७,१२३,४०३	१४८,६६३,६५८	१४८,६६३,६५८	१४८,६६३,६५८	१२३,७५४,८२९
ख. अन्य खाता						
जम्मा	७३,४९२,४७३	१,५४०,२५५	१४९,५२५,९०३	१४९,५२५,९०३	२२२,४७७,८३१	१५४,२६३,५४६

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू समर्थन पत्र अनुसारको कुल मौज्दात र २३२,१८०,४७६

अनुसूची २

अनुसूची ८

अनुसूची १०

अनुसूची ११

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. स्वदेशी मूद्रा	२२०,०००,०००	८२२,५००,०००
२. विदेशी मूद्रा	१४,९८१,६४७	७७,९००,०००
जम्मा	२३४,९८१,६४७	९००,४००,०००

अनुसूची १२

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
लगानी
३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल		९,७०,२६१,९००	९,७०,२६१,९००	२५१,०८७,३८४
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र		३८५,४५०,०००	३८५,४५०,०००	८५,४५०,०००
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र				
४. ने.रा.बैंक ऋणपत्र				
५. विदेशी ऋणपत्र				
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था		१,०५७,२७५,०००	१,०५७,२७५,०००	१,५३५,०००,०००
७. विदेशी बैंक		२६३,४८०,६६२	२६३,४८०,६६२	१५५,८००,०००
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर		३,७००,०००	३,७००,०००	
९. संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा बन्ड				
१०. अन्य लगानी				
कुल लगानी	-	२,६८०,९६७,५६२	२,६८०,९६७,५६२	२,०२७,३३७,३८४
घ्यवस्था	-			
खुद लगानी	-	२,६८०,९६७,५६२	२,६८०,९६७,५६२	२,०२७,३३७,३८४

अनुसूची १२ (क)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

शेयर, डिवेञ्चर तथा बण्डमा लगानी

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	परल मूल्य अनुसार रु	बजार मूल्य रु	व्यवस्था रकम रु	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. शेयर लगानी	३,७००,०००			३,७००,०००	
१.१ नेसनल बैंकिंग टेनिड इन्स्टिच्यूट १२००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,२००,०००			१,२००,०००	
१.२ नेपाल किल्यरिङ्ग हाउस २५००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,५००,०००			२,५००,०००	
१.३					
२. डिवेञ्चर तथा बण्ड लगानी					
२.१					
२.२					
२.३					
कुल लगानी	३,७००,०००			३,७००,०००	
३. जोखिमसम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था					
३.२ यस वर्षको थप/घट					
कुल व्यवस्था					
खुद लगानी	३,७००,०००			३,७००,०००	

अनुसूची १२.१

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम (ख - क)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल						
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. न.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वेदशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. Inter Bank lending						
११. अन्य लगानी						
कुल लगानी						

अनुसूची १२.२

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
भूक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)
३२ आषाढ २०८७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	९७०,२६१,९००					
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	३८९,९४६,४६०					
४. न.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वेदशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	२६३,४८०,६६२					
१०. अन्य लगानी	१,०५७,२७५,०००					
कुल लगानी	२,६८०,९६४,०२२					

अनुसूची १२.३

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)
३२ आषाढ २०८७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मुल्य (क)	हालको बजार मुल्य (ख)	यस वर्ष कोष रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल						
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. न.रा.बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वेदशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वेदशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	३,७००,०००					
१०. अन्य लगानी						
कुल लगानी	३,७००,०००					

સ્ટાર્ટિજન્સ બૈંક ઇન્ટરનેશનલ લિમિટેડ
કર્જ સાપટ તથા બિલ ખરિદ બારીકરણ રં સોકે લાગી વ્યવસ્થા
૩૨ આષાઢ ૨૦૬૦ (૧૬ જુલાઈ ૨૦૧૦)

વિવરણ	કર્જ		સરીર તથા ડિસ્કોઉન્ટ ગરિયાની બિલ				યસ વર્ષ રૂ	ગત વર્ષ રૂ
	સ્વદેશી	વિદેશી	જમા	સ્વદેશી	વિદેશી	જમા		
પ્ર. ક્ર.	અન્ય	વિભિન્ન અધિસૂચના	પ્ર. ક્ર.	અન્ય	વિભિન્ન અધિસૂચના	પ્ર. ક્ર.	અન્ય	વિભિન્ન અધિસૂચના
૧. સાધિય કર્જ સાપટ (Performing)	૧૦,૮૭૨,૫૩૭,૧૫૬	૧૦,૮૭૨,૫૩૭,૧૫૬	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૦,૮૯૧,૨૯૬,૧૩૧	૧૦,૮૯૧,૨૯૬,૩૨૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪
૧.૧ અસલ કર્જા	૧૦,૮૭૨,૫૩૭,૧૫૬	૧૦,૮૭૨,૫૩૭,૧૫૬	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૦,૮૯૧,૨૯૬,૧૩૧	૧૦,૮૯૧,૨૯૬,૩૨૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪
૧.૨ અસલએ પુર્ણતાલિકિકરણ / પુર્ણ સરચના								
૨. નિયન્ત્રિક કર્જ સાપટ (Non-Performing)	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૩૩,૫૮૭,૭૨૩	૪,૩૬૬,૪૭૨	૪,૩૬૬,૪૭૨
૨.૧ કમસલ	૪,૩૬૬,૪૭૨	૪,૩૬૬,૪૭૨						
૨.૨ શાકાસ્પદ			૨૯,૨૨૭,૨૫૧	૨૯,૨૨૭,૨૫૧			૨૯,૨૨૭,૨૫૧	૨૯,૨૨૭,૨૫૧
૨.૩ ખરાચ								
(ક) કુલ કર્જા	૧૦,૯૦૬,૧૨૪,૮૭૯	૧૦,૯૦૬,૧૨૪,૮૭૯	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૮,૭૫૮,૧૭૫	૧૦,૯૧૪,૮૮૩,૮૫૪	૧૦,૯૧૪,૮૮૩,૮૫૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪	૮,૨૧૦,૨૯૬,૩૨૪
૩. કર્જ નોકસાની વ્યવસ્થા								
૩.૧ અસલ	૧૦૮,૭૨૫,૩૭૨	૧૦૮,૭૨૫,૩૭૨	૧૮૭,૫૯૦	૧૮૭,૫૯૦	૧૦૮,૯૧૨,૯૬૨	૧૦૮,૯૧૨,૯૬૨	૮,૧૦૨,૧૯૬૩	૮,૧૦૨,૧૯૬૩
૩.૨ અસલએ પુર્ણતાલિકિકરણ / પુર્ણ સરચના								
૩.૩ કમસલ	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬	૧,૦૯૧,૬૧૬
૩.૪ શાકાસ્પદ			૨૯,૨૨૭,૨૫૧	૨૯,૨૨૭,૨૫૧			૨૯,૨૨૭,૨૫૧	૨૯,૨૨૭,૨૫૧
૩.૫ ખરાચ								
(સ) કુલ વ્યવસ્થા	૧૩૯,૦૩૮,૨૪૧	૧૩૯,૦૩૮,૨૪૧	૧૮૭,૫૯૦	૧૮૭,૫૯૦	૧૩૯,૨૨૫,૮૩૧	૧૩૯,૨૨૫,૮૩૧	૮,૧૦૨,૧૯૬૩	૮,૧૦૨,૧૯૬૩
૪. ગત વર્ષસમયે વ્યવસ્થા								
૪.૧ અસલ	૮૧,૯૫૮,૧૫૦	૮૧,૯૫૮,૧૫૦	૧૪૪,૦૧૩	૧૪૪,૦૧૩	૮૨,૧૦૨,૧૯૬૩	૮૨,૧૦૨,૧૯૬૩	૪,૭૯૮,૧૯૬૦	૪,૭૯૮,૧૯૬૦
૪.૨ અસલએ પુર્ણતાલિકિકરણ / પુર્ણ સરચના								
૪.૩ કમસલ								
૪.૪ શાકાસ્પદ								
૪.૫ ખરાચ								
(ગ) ગત વર્ષસમયે કુલ વ્યવસ્થા	૮૧,૯૫૮,૧૫૦	૮૧,૯૫૮,૧૫૦	૧૪૪,૦૧૩	૧૪૪,૦૧૩	૮૨,૧૦૨,૧૯૬૩	૮૨,૧૦૨,૧૯૬૩	૪૭,૯૬૩,૨૫૦	૪૭,૯૬૩,૨૫૦
(ઘ) ગત વર્ષ વ્યવસ્થાબાટ ફિન્ટી	૫૭,૦૮૦,૦૧૧	૫૭,૦૮૦,૦૧૧	૪૩,૫૭૭	૪૩,૫૭૭	૫૭,૧૨૩,૬૬૬	૫૭,૧૨૩,૬૬૬	૩૪,૧૧૮,૯૧૩	૩૪,૧૧૮,૯૧૩
(ઝ) યસ વર્ષ થથ વ્યવસ્થા								
(ચ) યસ વર્ષએ ખુદ થયાએ	૫૭,૦૮૦,૦૧૧	૫૭,૦૮૦,૦૧૧	૪૩,૫૭૭	૪૩,૫૭૭	૫૭,૧૨૩,૬૬૬	૫૭,૧૨૩,૬૬૬	૩૪,૧૧૮,૯૧૩	૩૪,૧૧૮,૯૧૩
ખુદ કર્જા (ક-સ-ગ-ઘ-છ)	૧૦,૭૬૭,૦૮૬,૬૩૮	૧૦,૭૬૭,૦૮૬,૬૩૮	૧૮,૫૭૧,૩૮૫	૧૮,૫૭૧,૩૮૫	૧૦,૭૮૫,૬૫૮,૦૨૩	૧૦,૭૮૫,૬૫૮,૦૨૩	૮,૧૨૮,૧૧૪,૧૬૧	૮,૧૨૮,૧૧૪,૧૬૧

अनुसूची १३ (क)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

कर्जा, सापट र बिल्स खरिदको सूरक्षण

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
(क) सूरक्षित		
१. चल/अचल सम्पत्तिको सूरक्षण	१०,९२४,८८३,८५४	८,२१०,२१६,३२४
२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	६,७४०,७११,६३७	६,६३९,६४१,३५६
३. सरकारी जमानत		
४. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सूरक्षणमा		
६. मूद्दती रसिदको सूरक्षणमा	३००,७०५,०९९	२८२,८५०,४९०
क) संस्थाको आफ्नै मूद्दती रसिदको सूरक्षणमा	२६१,२०७,२८८	११३,५८३,४९८
ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मूद्दती रसिदको सूरक्षणमा	३९,४९७,८११	१६९,२६६,९९२
७. सरकारी ऋणपत्रको सूरक्षणमा		
८. काउण्टर जमानतमा		
९. व्यक्तिगत जमानतमा		
१०. अन्य सूरक्षणमा	३,८८३,४६७,९९८	१,२८७,७२४,४७८
(ख) असूरक्षित		
जम्मा	१०,९२४,८८३,८५४	८,२१०,२१६,३२४

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

स्थिर सम्पत्ति

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	भवन	परिवहन साधन	संशोधनी	कार्यालय समान	सम्पत्ति		यस वर्ष क	गत वर्ष क
					अन्य	यस वर्ष क		
१. प्रलमोल					७३,८१६,८१७	११,४०४,७९५	११८,१७२,०५८	१०९,१४७,४७१
(क) गत वर्षको मौज्जात	३२,९५०,५२६	४७,९६१,१५८	१५,८७,३८३	५७,८६९,८४१			१८,३२१,३००	१८,३२१,३००
(ख) यस वर्ष थप							(१५,३६८)	
(ग) यस वर्ष पुनर्मुल्याङ्कन/पुनर्लेखन								
(ङ) यस वर्षको विक्री								
(ङ) यस वर्षको अपलेखन								
कुल प्रलमोल (क+ख+ग+घ+ड)	४७,२७७,८२६				११५,७६२,६०७	१२,११२,०९८	१७६,०२६,५३१	११८,१७२,०५८
२. हास कट्टी					२१,७१६,८५७	४,१२८,१९९	३४,८५३,०६४	१३,९४५,७८४
(क) गत वर्षसम्माते	१,००७,००८	२१,६०४,९९२	३३९१,६८४	३१,४००,८३८				
(ख) यस वर्षको	५,४१४,१६२							
(ग) हासकट्टी पुनर्मुल्याङ्कन/पुनर्लेखन								
(घ) हासकट्टी रकम समायोजन / फिर्ता								
कुल हासकट्टी (क+ख+ग+घ)	१५,४२१,१७०				४३,३१५,९५८	७,५१९,८८३	६६,२५७,०११	३४,८५२,०६५
३. त्रुक झालू (WDV) (१-२)	३१,८५०,६५६				७२,४४६,६४९	५,४७२,२१५	१०९,७६९,५२०	८३,३१९,९९३
४. जग्गा								
५. पूँजीगत निमार्ण (पूँजीकरण गरिनुपर्ने)	४,५२०,०००						४,५२०,०००	
६. लौज होल्ड सम्पत्ति	४९,५६६,५६०						४९,५६६,५६०	३८,३३८,६९८
जम्मा (३+४+५+६)	५४,०८६,५६०	३१,८५०,६५६	७२,४४६,६४९	५,४७२,२१५	१६३,८५६,०५०	१२९,८५६,६९९	१२९,८५६,६९९	

अनुसूची १५

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

गैर बैंकिङ सम्पति

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

ऋणी वा पार्टी नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ सम्पति रकम रु	नोकसानी व्यवस्था		खूद गैर बैंकिङ सम्पति रु	गत वर्ष रु
			प्रतिशत	रकम रु		
-	-	-	-	-	-	-
-	जम्मा	-	-	-	-	-

अनुसूची १६

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अन्य सम्पति

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. मसलन्द मौज्दात		७,५०६,०८७	८,२५०,२७४
२. लगानीमा असुल गर्न वाँकी आमदानी		५२,६५९,८७०	५६,६७३,१३६
३. कर्जामा असुल गर्न वाँकी व्याज		२७,०६१,३३७	१०,९२०,१३३
न्युन: व्याज मूलतबी रकम		(२७,०६१,३३७)	(१०,९२०,१३३)
४. असुल गर्न वाँकी कमिशन			
५. सन्डी डेटर्स		६,४६७,६०१	९,८७१,७२२
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		७९,११६,००६	२९,८१४,९५६
७. अग्रिम भुक्तानी		७,२३०,०९२	८,४४३,१२०
८. मार्गस्थ नगद			
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		२४,०१९,८७४	
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी			
११. अपलेखन हुन वाँकी खर्च			
१२. शाखा मिलान हिसाब			
१३. स्थगन कर सम्पति		४,४२९,०९२	
१४. अन्य		३३,१७५,३८०	२०,१५७,४७०
क. पाउन् पर्ने अन्य		१६,९७३,७३७	१,१२२,२८८
ख. एटिएम कार्ड मौज्दात		१,०२०,७८६	२,८५५,००६
ग. धरौटी		४८२,३५३	४२०,२००
घ. अग्रिम कर भुक्तानी		८,५२६,०७०	२,७४४,०९२
ड. आयकार दायित्व			
च. एससिटीबाट पाउनूपर्ने		२,६३३,५५०	७,३३१,१७०
छ. विकास वण्ड मा प्रिमियम		३,५३८,८८४	२,७७९,७४७
ज. अन्य			२,९९२,९६७
जम्मा		२०६,६०३,८४२	१३३,२१०,६७८

अनुसूची १६ (क)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु				गत वर्ष रु
	१ वर्ष सम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असूल गर्न बाँकी व्याज	२७,०६१,३३७			२७,०६१,३३७	१०,९२०,१३३
२. विना सूचना ड्राफ्टको भूक्तानी					
३. शाखा मिलान हिसाब					
४. स्वदेशी तथा विदेशी एजेन्सी हिसाब					

अनुसूची १७

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

सम्भावित दायित्वहरू

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. संस्थाउपर दावी परेका तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको		
२. प्रतितपत्रहरू (पुरा रकम)	६२१,०५७,७९३	३४६,५००,२६२
क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	१९६,७४३,०८९	२२५,७१६,३१२
ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	४२४,३१४,७०४	१२०,७८३,९५०
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू		
४. स्पाद नाधी नसकेको र्यारेण्टी/बण्ड	७९२,७१५,९३१	२४५,३७४,७०२
क) विड बण्ड	७७,८८८,५४५	७४,०५६,०००
ख) परफरमेन्स बण्ड	७१४,८२७,३८६	१७१,३१८,७०२
ग) अन्य र्यारेण्टी/बण्ड		
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी		
६. फरवार्ड एक्स्चेंज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू		
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	६,४०२,४२४	६,६१९,९२१
८. मञ्जूरी तथा समर्थन (Acceptance and Endorsement)	१४३,४७६,३८२	२८,३४८,२४७
९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)		
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	१,७९२,९४५,२३६	
११. अन्तर्राष्ट्रीय श्रीणीकृत बैंकको काउण्टर र्यारेण्टीमा दिएको र्यारेण्टी		
१२. अग्रिम भुक्तानी र्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	१४४,२१५,५७४	११९,२१२,२१६
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)		
१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)		
१५. अन्य		
जम्मा	३,५००,८१३,३४०	७४६,०५५,३४८

अनुसूची १८

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

ब्याज आमदानी

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
क. कर्जा, सापट र अधिविकर्षमा	१,१८२,२७१,४१७	६२४,५१९,०७७
१. कर्जा सापट	६९३,४३६,९०८	३५२,५०८,५४८
२. अधिविकर्ष	४८८,८३४,५०९	२७२,०९०,५२९
ख. लगानीमा	४६,७४८,४९५	१४,९२५,५१७
१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	४६,७४८,४९५	१४,९२५,५१७
क) ट्रेजरी बिल्स	३८,९७४,०४२	८,३३९,५१९
ख) विकास ऋणपत्र	७,७७४,४५३	६,५८५,९९८
ग) राष्ट्रिय बचतपत्र		
२. विदेशी ऋणपत्र		
क).....		
ख).....		
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र		
४. डिवेच्चर तथा बण्ट		
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	९७१,९४५	३०१,६३८
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	९४३,५२२	२५५,५४१
२. विदेशी बैंकहरु	२८,४२३	४६,०९७
घ. माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	२२,४१४,६१९	१६,२५२,४६७
१. स्वदेशी बैंक	२२,४१४,६१९	१६,२५२,४६७
२. विदेशी बैंक		
ङ. अन्यमा	१४६,४२४,२१५	१०२,२५७,४९९
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	१४६,४२४,२१५	१०२,२५७,४९९
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		
३. अन्य		
जम्मा	१,३९८,८३०,६९९	७५८,२५६,९९८

अनुसूची १८

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड ब्याज खर्च

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
क. निक्षेप दायित्वमा	८९९,७०६,१५२	४६१,८८०,५५९
१. मूद्राती निक्षेप	४६८,२७४,१९९	२५४,२८३,५४२
१.१ स्वदेशी मूद्रा	४६०,९५४,०४०	२३३,१६२,६७९
१.२ विदेशी मूद्रा	७,३२०,१५९	२१,१२०,८६३
२. बचत निक्षेप	२३३,३२८,३३८	१३३,३१४,८२६
२.१ स्वदेशी मूद्रा	२३३,१३२,५५२	१३३,०३७,९२६
२.२ विदेशी मूद्रा	९९५,७८६	२७६,९००
३. मार्गेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	१९८,१०३,६१५	७४,२८२,१९१
३.१ स्वदेशी मूद्रा	१९८,०६२,८८४	७४,०३९,६२०
३.२ विदेशी मूद्रा	४०,७३१	२४२,५७९
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट		
ख. कर्जा सापठमा	५१,१९२,२४५	४६,९२१,७८७
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	५,०६४,४८४	
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	४६,१२७,७६१	४६,९२१,७८७
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		
४. अन्य संगठित संस्था		
५. अन्य कर्जा		
ग. अन्य		
जम्मा	९५०,८९८,३९७	५०८,८०२,३४६

अनुसूची २०

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

कमिशन तथा डिस्काउण्ट

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
क. विल्स स्वरिद तथा डिस्काउण्ट	४,५७६,३७३	१,३९७,३९४
१. स्वदेशी मुद्रा	४,५०९,०८४	१,३६४,२४५
२. विदेशी मुद्रा	६७,२८९	३३,१४९
ख. कमिशन	१२,७५६,०३५	७,८४५,४०३
१. प्रतितपत्र	७,६३२,१२५	४,५०४,५०७
२. जमानतपत्र	४,५३५,२२६	३,०८८,००९
३. कलेक्सन फी	५८१,८१७	२४३,५२१
४. रेमिटेन्स फी		
५. क्रेडिट कार्ड		
६. शेयर प्रत्याभूति /निष्काशन		
७. सरकारी कारोबार वापत		
८. इ.प्रा कमिशन वापत		
९. बट्टा आमदानी	६,८६७	९,३६६
ग. अन्य	७,८०१,८८७	३,०५२,६६४
जम्मा	२५,९३४,२९५	१२,२९५,४६१

अनुसूची २१

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अन्य संचालन आमदानी

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	७९,७१२५	४९७,८७५
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण		
३. ए.टि.एम कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	४,०९९,३५०	१,०२१,८००
४. टेलेक्स/टि.टि	१,४४९,४९०	८६९,९९१
५. सेवा शुल्क	५२,८१४,१३६	४०,९९२,७७७
६. नवीकरण शुल्क	३,८९७,७२०	९८९,५००
७. अन्य	४,८८४,९८८	१,५१२,६९५
जम्मा	६७,८४६,७२९	४५,८०४,५७८

अनुसूची २२

सिटिजन्स बैंक इंटरनेशनल लिमिटेड

सटही घटबड आम्दानी/नोकसान

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	४६९,८९७	१,९२८,९९१
ख. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बढ्ना बाहेक)	१४,८०५,९८०	६,८९६,९४८
जम्मा आम्दानी/नोकसानी	१५,२७५,०७७	८,८२५,९३९

अनुसूची २३

सिटिजन्स बैंक इंटरनेशनल लिमिटेड

कर्मचारी खर्च

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. तलब	३२,६६२,७६६	२३,९०७,८२९
२. भत्ता	१८,९५९,९०५	१३,६७७,७१३
३. सञ्चयकोषमा थप	२,३०३,९९५	१,७०८,२८३
४. तालिम खर्च	४९५,२८२	४४२,१५३
५. पोशाक	१,७५७,०८२	४८३,२६९
६. औषधोपचार		
७. वीमा	९५३,३९१	४४५,८७३
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	६,४९३,९९२	
९. अन्य		
जम्मा	६३,४६४,८१३	४०,६६५,९२०

अनुसूची २४

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अन्य संचालन खर्च

मिति २०६६ श्रावण १ ते रिव २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ ते रिव १६ जुलाई २०१०)

विवरण		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. घरभाडा		१९,३४७,४७५	१३,९८५,५४३
२. वत्ती, बिजुली र पानी		९,३६४,३८५	६,८७९,६२६
३. मर्मत तथा सम्भार		१,५९२,५४१	१,०१३,०२१
क) भवन	३०१,४१५		२९४,५७७
ख) सवारी साधन	३४६,८५९		२२४,३३०
ग) अन्य	९४४,२६७		४९४,११४
४. बीमा		२,२६५,३४१	२,१५९,३२१
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स		१०,५०९,४२२	७,३५६,७९०
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार		२८२,२७०	१६३,९२४
७. भ्रमण भत्ता र खर्च		१,२७२,८३६	७००,२२२
८. मसलन्द र छपाई		९,७६७,६१२	६,८७१,८७४
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक		९५,०७०	१२७,११५
१०. विज्ञापन		७,१६६,६११	५,०४४,०१६
११. कानूनी खर्च		१,२४५,३००	१,१८०,३०६
१२. चन्दा		१००,०००	६२,०००
१३. संचालक समिति सम्बन्धी खर्च		१,६५१,१५२	१,१२४,०५४
क) वैठक भत्ता	६६९,०००		५९४,०००
ख) अन्य खर्च	९८२,१५२		५३०,०५४
१४. साधारण सम्बन्धी खर्च		१,०२६,६६२	२७७,७२९
१५. लेखापरीक्षण शूल्क		४४९,९६७	२७८,९३८
क) लेखापरीक्षण शूल्क	२२६,०००		१७०,०००
ख) अन्य खर्च	२२३,९६७		१०८,९३८
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन		८२,१३४	५१,९०३
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी		३१,४१०,८३९	२०,९६२,७५४
१८. पुर्व संचालन खर्च अपलेखन			
१९. शेयर निष्काशन खर्च			
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना			
२१. मनोरञ्जन खर्च		९५,३९२	२४९,७७५
२२. अपलेखन खर्च			
२३. सूरक्षा खर्च		११,२०९,७४४	५,७७१,६०९
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम			
२५. कमिशन र डिस्काउंट		८४१,०२५	७७९,६४४
२६. अन्य		२१,८५४,९९२	१६,१७६,६२०
क) कर तथा शूल्क	८००,२८५		३१०,७१०
ख) सदस्यता शूल्क	१,६८८,१७६		१,६९३,४६९
ग) वार्षिकोत्सव खर्च	७६,४६४		६६१,२१०
घ) अन्य खर्च	६५७,३०८		६५५,०६८
ड) सर सफाई खर्च	१,०५५,१०४		१,२३४,६२०
च) करार सेवा खर्च	३,४३८,३५८		१,९३७,३०९
छ) विविध खर्च	२,४४५,४८२		१,२०२,५८९
ज) लिज होल्ड अपलेखन	१०,३५९,१९२		७,६६२,८५६
झ) Staff Amenities Expenses	१,०१४,९८३		८१८,७८९
ज) एससटी खर्च	७१९,६४०		
जम्मा		१३१,६३१,९७०	९१,२२६,७८४

अनुसूची २५

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	५७,१२३,६६७	३४,११८,९९३
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि		
३. गैर बैंकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्था		
४. अन्य सम्पतिमा गरिएको व्यवस्था		
जम्मा	५७,१२३,६६७	३४,११८,९९३

अनुसूची २६

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

गैर संचालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)		
२. सम्पति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)		१२४,३५९
३. लाभांश		
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत		
क) ताकिएको शाखाहरुको नोक्सान बापत क्षतिपूर्ति		
ख) व्याज क्षतिपूर्ति		
ग) सटही क्षतिपूर्ति		
छ. अन्य	१,१७२,७२८	१४८,८१९
जम्मा	१,१७२,७२८	२७३,१७८

अनुसूची २७

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैंकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पतिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूची २८

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च

मिति २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्म (१६ जुलाई २००८ देखि १६ जुलाई २०१०)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असूली हून नसक्ने कर्जाको अपलेखन (२८क)	-	-
४. अन्य खर्च/आमदानी	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूची २८ (क)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	घितोको प्रकार तथा रकम	घितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी / तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१	चालु पूँजी कर्जा						
२	परियोजना कर्जा						
३	स्थिर पूँजी कर्जा						
४	व्यक्तिगत कर्जा						
५	अन्य कर्जा						
	कूल कर्जा						

स्थिटजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारीशेयर होल्डरहस्ताई भएको कर्जा सापट विवरण
३२ आषाढ २०८७ (१६ जुलाई २०१०)

क) संचालक	संस्थापक / संचालक / कार्यकारी प्रमुखको नाम		गत वर्षसम्मको बाँकी	यस वर्ष अमुली	यस वर्ष अमुली	थप कर्जा	साँवा	आषाढ मसान्ततसम्म बाँकी	ब्याज
	साँवा	ब्याज	साँवा	ब्याज	थप कर्जा	साँवा	आषाढ मसान्ततसम्म बाँकी	ब्याज	
ख) कार्यकारी प्रमुख									
१									
२									
ग) संस्थापक									
१									
२									
घ) कर्मचारी									
१									
२									
ड) शेयरधनीहरू									
१									
२									
जम्मा									

अनुसूची ३० (क१)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

पूँजीकोष तालिका

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

रु '०००

विवरण	२०६७ आषाढ मसान्त	गत आ. व.
१.१ जोखिम भारित सम्पत्ति क. कर्जा जोखिम ख. संचालन जोखिम ग. बजार जोखिम*	११,७०९,२७८।१७ ५४७,७०९।८१ ९६,४२७।८५	९,१७१,०५४।३४ ३९२,३०५।५२ ९६,७२८।५५
PILLAR II अन्तर्गतको समायोजन जोड : ६.४क (१०) अनुसार पर्याप्त सूचना प्रवाह नगरेवापत जोखिम भारित सम्पत्तिको ३ प्रतिशत जोड : अपर्याप्त तरल सम्पत्ति वापत कुल निक्षेपको ...प्रतिशत कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (PILLAR II अन्तर्गतको समायोजन)**		
१.२ पूँजी कोष प्राथमिक पूँजी (Tier I) क. चुक्ता पूँजी ख. इरिडिमेवल नन् क्युम्युलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर ग. शेयर प्रिमियम घ. प्रस्तावित वोनस शेयर ड. साधारण जगेडा कोष च. सचित नाफा/(नोक्सान) गत आ.व. सम्मको छ. चालू आ.व.को नाफा/(नोक्सान) ज. पूँजी फिर्ता समायोजन कोष झ. पूँजी समायोजन कोष झ. लाभांश समिकरण कोष ट. ऋणपत्र भूक्तानी कोष ठ. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु घटाउने : क. ख्याति वापतको रकम ख. अपलेखन नगरिएका विविध सम्पत्ति ग. इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयर लगानी घ. वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी ड. सीमा भन्ना बढी लगानी च. प्रत्याभूति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी छ. पारिस्परिक क्रस होल्डिंग ज. अन्य	१,३०२,९००।८२ १,२०६,९५०।०० ६८,८४२।५९ २७,१०८।१२	१,०३३,३७६।३९ १,०००,०००।०० ३०,१३०।२३ ३,२४६।१६
PILLAR II अन्तर्गतको समायोजन घटाउने : ६.४(क)(१) अनुसार अपर्याप्त व्यवस्था घटाउने : ६.४(क)(१) अन्तर्गत सम्बन्धित पक्षालाई तथा निषेधित क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा सुविधा		
पुरक पूँजी (Tier II)	१०९,८०९।५२	८२,७९९।२४
क. क्युम्युलेटिभ र रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर ख. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु घ. असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था ड. सटही समिकरण कोष च. लगानी समायोजन कोष छ. सम्पत्ति पूनर्मूल्याङ्कन कोष ज. अन्य कोष	१०८,९९२।९६ ८१४।५६ ७४।००	८२,१०२।१६ ६९७।०८
१.३ पूँजीकोष अनुपात		
प्राथमिक पूँजी/कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I)	१०।५१%	१०।७९%
पूँजी कोष/कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I & Tier II)	९९।४०%	९९।६५%

* नेपाल राष्ट्र बैंकको सुभाव अनुरूप बजार जोखिममा थप गरिएको (खुद व्याज आमदानीको १%)

** नेपाल राष्ट्र बैंकको सुभाव अनुरूप जोखिम भारित सम्पत्तीमा थप गरिएको (जोखिम भारित सम्पत्तीको १%)

सिटिजन्स बैंक इन्टरेशनल लिमिटेड
३२ आषाढ २०६० (१६ जुलाई २०१०)
कर्जा जोखिम

अनुसूची ३० (ख.)

वासलात भित्रको करोबार	आषाढ ३२, २०६०						गत आ.व.	
	किताबी मूल्य (क्र.)	विशेष स्वरक्षा (ख.)	गणना गर्ने सकिने CRM (ग.)	सुदूर रकम (घ)= (क)-(ख)-(ग)	जोखिम भागि सुदूर रकम (ज)=(घ)X(इ)	जोखिम भागि सुदूर रकम (ज)=(घ)X(इ)	गत आ.व.	
नगद मौज्दात	६२६६, ७०७५७२			६२६६, ७०७५७२	०%		३६६, ८७४८८७	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,५९६, ४३२२४			१,५९६, ४३२२४	०%		१,०३३,६९६५०	
सुन								
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी	१,३५५, ७५१९०							
नेपाल सरकार उपरको सम्झौता दावी	१०५,६९,४१२९							
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी								
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्झौता दावी								
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक								
उपरको दावी (ECA rating 0-1)								
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक								
उपरको दावी (ECA Rating -2)								
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक								
उपरको दावी (ECA Rating -3)								
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक								
उपरको दावी (ECA Rating 4-6)								
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक								
उपरको दावी (ECA Rating 7)								
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी								
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी								
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)								
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)								

क्रमांक:

आषाढ ३२. २०६७

वासलात भित्रके कारोबार	किताबी मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ)=(ख)-(ग)	जारीबम भारित रकम (इ)=(घ)X(ङ)	खुद रकम जारीबम भारित रकम	गत आँद.
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)					100%		
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -7)	३८३९१५			३८३९१५	१५०%	५७५१८३	१८,९६६८८
तोकिएको पूँजीकोष कायम गर्ने स्वेदेशी वैक उपरको दावी	१,३९३,७४८८३४		१,३९३,७४८८३४		२०%	२७८,७४९,६७७	३,५१८,०२६१२३
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगर्ने स्वेदेशी वैक उपरको दावी					100%		
विदेशी वैक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	४९३,२९३९८२			४९३,२९३९८२	२०%	८२,६४८१७६	५४,०७९१८८
विदेशी वैक उपरको दावी (ECA Rating -2)					५०%		
विदेशी वैक उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	३२०।७३			३२०।७३	१००%	३२०।७३	१०,२१३६८२
विदेशी वैक उपरको दावी (ECA Rating -7)					१५०%		
तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्ना बढीले पूँजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी वैक उपरको दावी					२०%		
स्वेदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी	५,३४२,४३५५५२	२९,५१७६५५	७६,७८१०८	५,२३६,१३६७८,	१००%	५,२३६,१३६७८,	३,७२७,५२२१९८
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 0-1)					२०%		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -2)					५०%		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating 3-6)					१००%		
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA Rating -7)					९५०%		
उपभोग्य तथा साना कर्जां (Regulatory Retail Portfolio) (भाष्य ननाईको)	१,७६५,४९७१३		१,७६५,४९७१३	१,३२४,१२२८८	७५%	१,०६९,०१२५३	७९५,५५१३९

क्रमशः

वास्तविक प्रत्रको कारोबार	आषाढ ३२, २०६७						गत आव.	
	वित्ताची मूल्य (क)	विशेष न्यवस्था (ख)	गणना गर्ने संकेने CRM (ग)	सुदूर रकम (घ)= (क) - (ख) - (ग)	जारिवम भारित % (इ)	सुदूर रकम	जोखिम भारित रकम	
ग्रानुलरिटी सीमा वाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोय तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)					१००%			
आवासीय घरजगावाट सुरक्षित दावी आवासीय घरजगावाट पुर्ण सुरक्षित नभएको दावी	४७७,५८८१०३		४७७,५८८१०३		६०%	४८६,५४८८६२	४५७,३०६३६२	२७४,३८३८८२
आवासीय घरजगावाट सुरक्षित दावी (भाखा नाईको)	३,१८०८९	७९,५१२२		२,३८५१६६	१००%	२,३८५१६६		
च्यापारिक घरजगावाट सुरक्षित दावी भूकानी अवधि समाप्त भईसकेको दावी (आवासीय घरजगावाट सुरक्षित दावी वाहेक)	२,५८४,४२१३६	२,५८४,४२१३६	२,५८४,४२१३६	१००%	२,५८४,४२१३६	१००%	१,९५३,०३७९२०	१,९५३,०३७९२०
उच्च जोखिमयुक्त दावी स्ट्रक्ट एक्सचेन्जमा सुचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पुऱ्यात उपकरणमा भएको लमानी	६६८,७५७५५	२०९,४३८०७	४६७,३९१९४८	१००%	७००,९७९१२२	७२७,९६८२६५	१,०९९,९४४१००	
स्ट्रक्ट एक्सचेन्जमा सुचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पुऱ्यात उपकरणमा भएको लमानी				१००%				
अन्य सम्पति जम्मा	१६,६२८,९९१९१	३०,५४६१६९	२७८,२९१९५	१६,३२०,१५४०५	१०,७९३,७२८४२	१२,७१९,४९७५५	८,६५७,६६३१२६	

वारसलात बाहिरको कारोबार	विक्रीवारी मूल्य (क)	विशेष स्वरूप (ख)	गणना गर्ने संकेन्टे CRM (ग)	खुद रकम (घ)=(क)-(ख)-(ग)	जालियम भारित (ङ)	जालियम भारित रकम (च)=(घ)X(ङ)	जालियम भारित रकम
जुनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिवद्धता निल्स कलेक्सन	६,४०२,१४२			६,४०२,१४२	०%	०%	६,६११,१९२
अधिम विनियम समझौता					१०%	०%	
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	४,२४,३१,४१००	५६,०७६,१५५	३६५,२३६,१०५	२०%	७३,०४८,११५	२००,०८०,०१०२८	४०,०९६,१०५
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)					५०%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)					१००%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)					१५०%		
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	१९६,७४३,३०९		१९६,७४३,३०९	५०%	९८,३५५,४	१२०,७८३,९५	६०,३९१,९५
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)					५०%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)					१००%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)					१५०%		
निः वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर यारोन्टर स्वदेशी कारोबार पक्ष निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)	५९,२,७१५,१९३	५९,७,०९५,१७	१९,५,६९९,१९६	५०%	९७,८,४९१,९८	२३६,९०८,१९७	११६,४५४,१४८
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)					५०%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)					१००%		
निर्देशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)					१५०%		

वास्तवात बाहिरको कारोबार	किताबी मूल्य (क)	विशेष मूल्य (ख)	गणना गर्ने शक्ति CRM (ग)	खुद रकम (घ)= (क) - (ख) - (ग)	जालिम भास्ति (ज)= (घ) X (झ)	जोखिम भास्ति रकम (झ)	जोखिम भास्ति रकम
प्रत्याख्यात (Underwriting) सम्बन्धिय प्रतिबद्धता							
बैंकबाट सुरक्षणको रूपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू Securities or Posting of Securities as collateral)					५०%		
पुन खरीद सम्भौता अन्तर्गतको कर्ज अधिष्ठ भूतानी जमानत							
१४४,२१५५७				१४४,२१५५७	१००%	१४४,२१५५७	११९,२११२२
वित्तीय जमानत							
स्वीकार तथा दरपाठ Acceptance and Endorsements	१४३,४०६,१८८		१४३,४०६,१८८	१००%	१४३,४०६,१८८	२८,३४८,१२४	२८,३४८,१२४
भूतानी नगरिएको भाग तथा आशिक भूतानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण -Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)							
अपवर्त्य कर्ज प्रतिबद्धता छोटो अवधि अपवर्त्य कर्ज प्रतिबद्धता लामो अवधि अन्य सम्भावित दायित्वहरू	१,७९२,९४५,८४	१,७९२,९४५,८४	१,७९२,९४५,८४	२०%	३५८,५८१०५	७३४,८४०१४९	१४६,९६८,०९
भूतानीको लागि दावी परेका जमानत बापताको सम्भावित दायित्वहरू							
जम्मा कुल कर्ज जोखिम	३,५००,८१३३३ २०,१२९,७३३२४	३०,५४८६९	६५६,०९४१६२ १३४,३१३१७७	२,८४४,७१८,१७ १९,१६४,८७१७६	११५,५४११७३ ११,७०९,२७८१५	१,४४६,७९४०७ १४,१६६,२९१६६	५१३,३९१०३ ९,१७७,०५४३४
PILLAR II अन्तर्गतको समाप्तेजन							
जोड : ६.४(क) (३) अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्ज तथा सुविधा सीमाभन्दा बढी प्रवाहित कर्ज तथा सुविधाको १० प्रतिशत							
जोड : ६.४(क) (४) अन्तर्गत पुन स्वीकार हुनेगरी विक्री गरिएका कर्जाहरूको १ प्रतिशत							
कुल कर्ज जोखिम (PILLAR II अन्तर्गतको समाप्तेजन पछि)							
२०,१२९,७३३२४	३०,५४८६९	१३४,३१३१७७	११,१६४,८७१७६	११,७०९,२७८१५	१४,१६६,२९१६६	१,४४६,७९४०७	५१३,३९१०३

स्थिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३२ अषाढ २०६०

Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम

कर्जा रकम	आपन्नो बैंकमा रहेको निष्पत्ति	सून	सरकार तथा नेपाल	नेपाल सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	बिदेशी बैंकहरुको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा
वासलात भित्रको कारोबार							
नपाद मौज्जात							
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात							
सून							
नेपाल सरकारको व्युणपत्रमा लगानी							
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी							
नेपाल राष्ट्र बैंक व्युणपत्रमा गरिएको लगानी							
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी							
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)							
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)							
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -3)							
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)							
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating-7)							
BIS, IMF, ECB, EC र व्युपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी							
अन्य व्युपक्षिय विकास बैंकहरु उपरको दावी १००							
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)							
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)							
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)							
सार्वजनिक पूँजीकोष कार्यम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी							
तोकिङ्को पूँजीकोष कार्यम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी							

कर्जा रकम	आपनो बैंकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	स्वदेशी देशको सरकार तथा सरकारको जमानत जमानत सरकारको जमानत	नेपाल सरकार तथा सरकारको जमानत जमानत सरकारको जमानत	बिदेशी देशको जमानत जमानत तथा सुरक्षण	जमानत
अन्य सम्पति						
जम्मा	२६५,८९४०९	३१,५९८२५	१४,१५४७८			३११,६४७१२
वासलात वाहिनीको कारोबार						
जूनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता						
वित्त कलेक्शन						
अग्रम विनियय समझौता						
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पश्च स्वदेशी कारोबार पक्ष						५९,०७८८६३
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2) ५०						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)						
६ महिना भन्दा बही अवधिको प्रतित-पश्च स्वदेशी कारोबार पक्ष						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)						
विड वाण्ड, परफरमेन्स वाण्ड, काउण्टर यारेट्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)						
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)						
भूतानीको लागि दाढी परेका तथा भूतानी नगरिएका जमानत						
प्रत्याभूत (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता						

कर्जा रकम		आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप		सून		सरकार तथा नेपाल नेपाल राष्ट्र बङ्क		अन्य देशको सरकारको सरकारको जमानत जमानत		स्वदेशी देशको सरकारको जमानत जमानत		विदेशी देशको जमानत तथा सुरक्षण		जमा
बैंकबाट सुरक्षणको रूपमा प्रदान गरिएका जमानतहरु														
Securities or Posting of Securities as collateral)														
पन खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा														
अग्रसम भूकानी जमानत														
वितीय जमानत														
स्वीकार तथा दरपिठ Acceptance and Endorsements														
भूकानी नगरिएको भाग तथा आशिक भूकानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)														
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता छोटो अवधि														
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता लामो अवधि														
अन्य सम्भावित दायित्वहरु														
जमा														
कुल कर्जा जोखिम														
१२१,९८८,६९														
३१,५९८,१२५														
१४,१५४,७८														
६५६,०९४५०														
६५६,०९४५२														

अनुसूची ३० (घ)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)

सञ्चालन जोखिम

रु '०००

विवरण	२०६६ आषाढ मसान्तको अधिल्ला वर्षहरू		२०६७ आषाढ मसान्त
	पहिलो वर्ष	दोस्रो वर्ष	
खूद व्याज आमदानी	१४४,८९४१४१	२५१,६२०१३९	४४७,९३२२९
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	९,०२८१४५	१२,२९५१४६	२५,१३४१३०
अन्य सञ्चालन खर्च	२४,५३६१३६	४५,८०४१५८	६७,८४६१७३
सटही घटबढ आमदानी	८,८९१९५	८,८२५१९४	१५,२७५१०८
यस वर्षको थप व्याज मूलत्वी हिसाव	६,३२९१९५	१०,९२०१९३	१६,१४११२०
कूल आमदानी (क)	१९३,६०८१३३	३२९,४६५१७०	५७२,३२९१६०
तोकिएको प्रतिशत (ख)	१५%	१५%	१५%
तोकिएको प्रतिशतले हुने कूल आमदानी (ग) = (क)X(ख)	२९१०४	४९१४२	८५१८५
सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी (घ) = (ग) को औषत जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (ङ)	२९०,४९२१४९	३९,२३०१५५	५४,७७०११८
सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारीत रकम (च)= (घ)X(ङ)			१०%
PILLAR II अन्तर्गतको समायोजन			५४७,७०११८१
६.४(अ) (ट) अनुसार गत तीन वर्षको कुल आमदानी ऋणात्मक भएमा कुल कर्जा तथा लगानी (विशेष व्यवस्थाको समायोजन पछि)			
सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी			
जोखिम भार(Reciprocal of capital requirement of 10%) (छ)			
सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारीत रकम (ज)= (च)X(छ)	२९०,४९२१४९	३९२,३०५१५२	५४७,७०११८१

अनुसूची ३० (ड)

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०)
 बजार जोखिम

रु '०००

क्र.स	विवरण	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (बि.मु.)	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
१	भारतीय रुपिया	२,४९८।४९	३,९९।३४	३,९९।३४
२	अमेरिकी डलर	२३९।९८	१७,९०।२।९५	१७,९०।२।९५
३	अस्ट्रेलियन डलर	४।९३	३२।४।१९	३२।४।१९
४	पाउन्ड स्टर्लिङ	३।२९	३८।१।११	३८।१।११
५	क्यानाडियन डलर	०।०१	०।३६	०।३६
६	स्विस फ्रैंक	३।७०	२६६।०९	२६६।०९
७	सिंगापूर डलर	०।०५	२।७२	२।७२
८	जापानी येन	१।५।८।१	१।३।६।२	१।३।६।२
९	स्विडिस क्रोनर			
१०	हडकड डलर	०।७२	६।७।	६।७।
११	डेनिस क्रोनर	१।८।०	२।३।९।	२।३।९।
१२	साउदी अरब रियाल	२।४।९।७	४।८।२।८।६	४।८।२।८।६
१३	कतारी रियाल	५।३।४	१।०।९।६।५	१।०।९।६।५
१४	यूरो	३।९।६	३।८।४।२।३	३।८।४।२।३
Total Open Position (क)				२३,८९।७।०६
तोकिएको प्रतिशत (ख)				५%
बजार जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी (ग)=(क)×(ख)				१,१९।४।८।५
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (घ)=(१००/१०)				१।०।००
बजार जोखिमको लागि जोखिम भारीत रकम (ड)=(ग)×(घ)				१।।।९।४।८।५।३

अनुसूची ३१

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड
प्रमूख सूचकांक

विवरण	सूचकांक	आव. 200६/२००७	आव. 20०७/२००८	आव. 2००८/२००९	आव. 2००९/२०१०
१. खुद नाफा/कुल आमदानी	प्रतिशत	(४४.०८)	१२.४८	११.६१	१२.८३
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	(२.७५)	८.७९	९.५८	९.३६
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.			६६०.००	४९९.००
४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात			६८.८९	२५.३६
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत			१०.००	१२.६३
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत			१०.००	१२.६३
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	५.२७	८.२७	९.२४	१२.८०
८. कर्मचारी खर्च/कूल संचालन खर्च	प्रतिशत	४०.०५	३५.९७	३०.४९	३२.५३
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	२.०३	३.८१	४.३२	६.४०
१०. सटहीघटवड आमदानी/कूल आमदानी	प्रतिशत	०.०६	०.१९	०.२३	०.१३
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत		२४.८१	३४.०५	४३.७१
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत			१.१७	१.७७
१३. खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	(०.४४)	०.७५	०.७४	१.१७
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	१३१.७८	७८.९५	७९.२४	७६.८६
१५. कूल संचालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	०.८६	४.५८	४.९४	६.९४
१६. जाखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता					
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	२१.०७	११.१८	१०.७९	१०.५१
(ख) पुरक पूँजी	प्रतिशत	०.७९	०.९०	०.८६	०.८९
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	२१.८६	१२.०८	११.६५	११.४०
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	९.४५	११.९३	१४.३६	९.०४
१८. निष्कृय कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत				०.३१
१९. व्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	३.२४	४.४६	४.९१	३.७३
२०. बुक नेटवर्थ	रु.हजारमा	५४४,५८०	५९९,४२१	१,१३४,०७३	१,३०८,२६९
२१. कूल शेयर	संख्या	५,६००,०००.००	५,६००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	४४	६७	११२	१७१

अनुसूची ३२

प्रमुख लेखा नीतिहरू

सामान्य जानकारी

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड (यस पछि बैंक भनिएको) नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजत प्राप्त क वर्गको वित्तीय संस्था र कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भएको कम्पनी हो। यसको प्रधान कार्यालय शारदा सदन, काठमाडौंमा रहेको छ। यसले बैशाख ०७, २०६४ देखि विधिवत् रूपमा बैंकिङ व्यवसाय शुरू गयो। यस बैंकको शेयर नेपाल धितोपत्र बोर्डमा सूचीकृत गरिएको छ। आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को कारोबार समावेश गरिएको यस वार्षिक प्रतिवेदनको अनुमोदन संचालक समितिबाट मिति २०६७ श्रावण २८ गते भएको थियो।

लेखासम्बन्धि अवधारणा

- क. संलग्न वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख भएका अवस्थाहरू बाहेक नेपाल लेखामान बोर्डद्वारा जारी गरिएको नेपाली लेखानीतिको अधिनमा रही तयार पारिएको छ। साथै लेखा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ का व्यवस्थाहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरू तथा कम्पनी ऐन २०६३ को अधिनमा रही तयार पारिएको छ।
- ख. वित्तीय विवरणहरूको ढाँचा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएको निर्देशिका अनुरूप रहेको छ।
- ग. वित्तीय विवरणहरू नेपाली रूपैयामा प्रस्तुत गरिएको छ र निकटम रूपैयामा परिवर्तन गरि देखाइएका छन्।
- घ. बैंकले अन्यथा उल्लेख गरे बाहेक वित्तीय विवरण एकुअल आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

लेखाङ्कनको आधार

वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएको छन्। साथै नेपाल लेखामापदण्डहरू तथा लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा केही आवश्यक लेखा अनुमान गरिएका छन्। यसका साथै विभिन्न लेखानीतिहरूको पालना गर्नेक्रममा व्यवस्थापनद्वारा विवेक पनि प्रयोग गर्न पर्ने आवश्यकता रहन्छ।

अनुमान तथा मान्यताहरूको पुनरावलोक निरन्तररूपमा गरिन्छ। लेखाङ्कन अनुमानमा हुने परिवर्तनका असरहरूलाई परिवर्तन हुने तथा भविष्यमा हने असरको आधारमा लेखाङ्कन गरिन्छ।

आम्दानी जनाउने

व्याज आम्दानी

- (क) नेपाल लेखामानले व्याज आम्दानी एकुअल आधारमा जनाउनुपर्ने भनेतापनि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जा तथा साप्टीमा आर्जित आम्दानी नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ। यद्यपि यो प्रयोग पाकेको आधारमा आम्दानी जनाउन पाउने नेपाल लेखामानको व्यवस्था (NAS 7) बमोजिम छैन। नेपाल राष्ट्र बैंकले आत्मसाथ गरेको यो व्यवस्था बढी कन्जरमेटिभ छ।
- (ख) लगानीबाट आर्जित व्याज आम्दानीलाई एकुअल (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

व्याज गणना विधि

कर्जा तथा साप्टीमा प्राप्त हुने व्याज आम्दानी तथा निक्षेप/साप्टीमा तिर्नुपर्ने व्याज खर्च एक वर्षलाई ३६५ दिनको अवधी गणना गरेर

निकालिएको छ। तर अमेरिकी डलरमा भएको सापटी/लगानी व्याजलाई १ वर्षलाई ३६० दिनको अवधि गणना गरेर निकालिएको छ।

कर्जा तथा सापटी

- (क) कर्जा तथा सापटी रकमलाई कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कट्टी गरि खुद रकममा देखाएको छ।
- (ख) कर्जा नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशिका बमोजिम गरिएको छ।

हास कट्टी

यस आर्थिक वर्षमा Straight Line Basis अनुसार हास कट्टी गरिएको छ। स्थिर सम्पतिको टिकाउ अवधि देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएको छ। प्रतिएकाई रु. ५,०००/- वा सो भन्दा कम मूल्य पर्ने सम्पतिहरूलाई खरिद भएकै वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ। तर एकमुष्ठ रूपमा खरिद गरिएका प्रति एकाई रु. ५००० भन्दा कमका सम्पतिलाई भने पूँजीकृत गरिएको छ।

स्थिर सम्पतिको प्रकृति	टिकाउ अवधि
धातुका फर्निचर	६ वर्ष
काठका फर्निचर	५ वर्ष
सवारी साधनहरू	७ वर्ष
कम्प्युटर (प्रिन्टर सहित)	४ वर्ष
अफिस सामानहरू	५ वर्ष

अपलेखन

१. पट्टा सम्पति दश वर्ष ननाघ्ने गरि पट्टा अवधिमा अपलेखन गरिने छ।
२. कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूलाई खरिद भएको मिति देखि ५ वर्ष वा सफ्टवेयरको इजाजत अवधि भित्रमा अपलेखन गरिने छ।
३. कार्यालय फर्निसिङ्गमा भएको खर्च खरिद भएको मिति देखि ५ वर्ष भित्रमा अपलेखन गरिनेछ।

विदेशी मुद्रा कारोबार

१. विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पति तथा दायित्वहरूलाई वर्षान्तमा रहेको विनिमय दरको मध्य दर (अन्य खरिद + विक्रिदर)/२) मा रूपान्तर गरिएको छ।
२. विदेशी विनिमयको खरिद र विक्री दर बीचको अन्तरबाट भएको आयलाई दैनिक रूपमा विदेशी विनिमय कारोबारबाट भएको नाकाको रूपमा देखाइएको छ।
३. विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पति र दायित्वहरूलाई रूपान्तर गर्दा भएको खुद फरकलाई पुनर्मूल्याङ्कन आम्दानी अन्तर्गत देखाइएको छ। बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्ध ऐन २०६३, बमोजिम सटही घटबढ नाका/नोक्सानको २५% ले हुने रकम सटही घटबढ कोषमा सारिएको छ।

कर्मचारी सापटी

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनअनुसार कर्मचारी सापटीलाई अन्य सम्पति अन्तर्गत देखाइएको छ।

नगद र नगद सरह

नगद र नगद सरहमा बैंकमा रहेको नगद मौज्दात, नेपाल राष्ट्र बैंकको खाता तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग रहेको खातामा रहेको रकमलाई जनाउँछ।

आयकर

आयकरमा कर दायित्व र पर सारिएको कर दायित्व राखिएका छन्।

चालु वर्षको आयकर दायित्वः

आयकर ऐन २०५८ वर्मोजिम व्यवस्था अनुसार आयकर गणना गरि नाफा नोक्सान हिसाब खातामा लेखाङ्गन गरिएको छ। नेपाल सरकार आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट अन्तिम कर निर्धारण पश्चात यसमा केहि परिवर्तन हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ।

पर सारिएको आयकर

पर सारिएको आयकर सम्पति तथा दायित्वहरु त्यस्ता सम्पति तथा दायित्वको लेखाङ्गनमा देखिएमा अस्थायी फरकहरुले भविष्यको नाफामा पर्ने असरहरुको परिणाम स्वरूप आएका छन्। पर सारिएको आयकर दायित्वमा कर लाग्ने अस्थायी फरकहरु र पर सारिएको आयकर सम्पतिमा कर लाग्ने अस्थायी फरकहरु लेखाङ्गन गरिएको छ।

संभावित दायित्व

बैंकको संभावित दायित्वलाई यस वासलातको अभिन्न अंगको रूपमा छुटै अनुसुचीमा देखाइएको छ।

कर्मचारी सहलियत

- क. बैंकद्वारा संचित विदाको रकम एकुअल आधारमा लेखाङ्गन गरिएको छ। विगतमा कर्मचारीको संचित विदा वापतको रकम भुक्तानी नगद आधारमा गरिएको थियो। यसरी लेखानीतिमा भएको परिवर्तनले गर्दा यस वर्ष संचित विदाको निम्नि रु. ४२,५९,४५९।- व्यवस्था गरिएको छ। फलस्वरूप उक्त रकमले बैंकको संचालन मुनाफामा कमी आएको छ।
- ख. बैंकले उपदान व्यवस्था एकुअल आधारमा लेखाङ्गन गरेको छ।

गैह बैंकिङ सम्पति

यस आ.व.मा बैंकले कुनैपनि गैह बैंकिङ सम्पति सकारेको छैन। गैह बैंकिङ सम्पतिको लेखाङ्गन तथा प्रस्तुति नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप गरिनेछ।

लगानी

सरकारी ऋणपत्रहरुमा गरिएको लगानी लागत मुल्यमा अधिलेख गरिएको छ। सात दिनभन्दा बढी अवधिको Placement लाई लगानीमा वर्गीकरण छ र उक्त लगानीलाई लागत मुल्यमा अभिलेख गरिएको छ।

मसलन्द

कार्यालय प्रयोजनका लागि खरिद गरिएका मसलन्द उपभोग भएको अनुसार FIFO आधारमा खर्च लेखिएको छ।

गत वर्षको अंकहरू

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को अंकहरु आवश्यकता अनुसार पुनः वर्गीकरण गरिएको छ।

अनुसूची ३३

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. समीक्षा वर्षमा भएको कर्जा प्रवाह, कर्जा असुली, मिनाह गणिको सावा तथा ब्याजको विवरण

रु '०००

विवरण	रकम
२०६६ श्रावण १ शुरु मौजदात	१०,९२४,८८४
कर्जा प्रवाह	११,२६४,३०४
कर्जा असुली	८,५४९,६२६
कर्जा अपलेखन	
ब्याज अपलेखन	

२. निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु	भिन्नता
चल्ती तथा मार्जिन खाता	४५९,७४२,१७७	३९७,३५२,६७५	६२,३८९,४९६
बचत खाता	३,८०९,१३७,३७०	३,६१०,११०,५८४	१९८,१४६,७८६
मार्गोको बचत पाइने निक्षेप	३,४१४,१९९,८५३	३,८३८,३७०,०३५	(४२४१७८१८२)
मुद्राती खाता	६,५३९,४९०,४०५	३,६७८,५१२,३०५	२,८५२,८९८,१००

३. भारीत औषत ब्याज दर

विवरण	दर
कर्जा र लगानीको औषत अनुपात	१२।७२%
निक्षेपको औसत अनुपात	८।९९%
नेट स्प्रेड	३।७३%

४. अपलेखन गर्न बाँकी खर्च

विवरण	रकम रु
सफ्टवेयर	४,४६०,३६६
लिज होल्ड सम्पत्ति	४९,५६६,५६०
जम्मा	५४,०२६,९२६

५. कर्जा एकाग्रता विवरण

रु

	कर्जा सापट तथा विल्स खरिद	निक्षेप तथा कर्जा सापटी	सम्भावित दायित्व
२०६७ आषाढ मसान्तमा बाँकी एक इकाइमा उच्चतम एक्सपोजर एक इकाइमा उच्चतम एक्सपोजर (गैर कोषमा आधारित)	१०,९२४,८८३,८५४ २४७,५९९,८९४ ५८०,०००,०००	१४,८६५,६३२,७९९	३,५००,८९३,३४०
एक इकाइमा उच्चतम निक्षेप प्राथमिक पूँजी		१,१२९,३९५,१४३ ११।४०%	

६. भुक्तानी अवधीको आधारमा सम्पत्ती दायित्वको वर्गीकरण

रु. लाखमा

विवरण	१-१० दिन	११-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-१ वर्ष	१ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा
नगद मौज्दात	६,२६७					६,२६७
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१८,१८९					१८,१८९
विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	७२६		४९२		१,४९७	२,६३५
कल मनि	२,३५०					२,३५०
सरकारी सुरक्षणपत्र	६,०९७	२,२०६	१,४००		३,८५५	१३,५५७
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा	९,३२३	१,२५०				१०,५७३
कर्जा सापट	३९,१३८	१३,३१७	७,७९६	१०,५५०	३७,१३४	१०७,८५७
पाउन पर्ने व्याज	२७१	-	-	-	-	२७१
रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	-	-	-	-	-	-
अन्य सम्पत्ती (स्थिर सम्पत्ती सहित)	६१८				२,८५३	३,४७१
कुल सम्पत्ती	८२,९७८	१६,७७३	९,५२८	१०,५५०	४५,३३९	१६५,१६९
दायित्व	-	-	-	-	-	-
चल्ती निक्षेप	१,७६९	७०७	५३१	५३१	२९५	३,८३२
मार्जिन निक्षेप	७६६					७६६
मागेको बखत पाइने निक्षेप	१७,०७१	८,५३५	६,८२८	१,७०७		३४,१४२
बचत खाता	९,१६९	१,८३४	१,८३४	१,८३४	२३,४२१	३८,०९१
मुद्राती खाता	१४,२९०	१४,१३९	१९,२८३	१२,६७२	४,९२९	६५,३१४
डिवेन्चरहरु	-		-	-	-	-
सापटी	-	६,५१२	-	-	-	६,५१२
माग/अत्य सूचना	-		-	-	-	-
अन्तर बैंक/वि.सापटी	-	१,५००	-	-	-	१,५००
पुनरकर्जा	-	५,०९२	-	-	-	५,०९२
अन्य दायित्व, तथा व्यवस्था	३,४३०	-	-	-	-	३,४३०
सण्डू क्रोडिट्स	२६७	-	-	-	-	२६७
भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरु	२४	-	-	-	-	२४
भुक्तानी दिनुपर्ने व्याज	१४७	-	-	-	-	१४७
व्यवस्थाहरु	१,९७६	-	-	-	-	१,९७६
अन्य	१,०९६	-	-	-	-	१,०९६
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने	-	-	-	-	-	-
रिपो	-	-	-	-	-	-
पूँजी	-	-	-	-	१२,०७०	१२,०७०
जागेडा तथा कोष	-	-	-	-	१,०९३	१,०९३
जम्मा दायित्व	४६,४९४	३१,७२७	२८,४७६	१६,७४४	४१,७२८	१६५,१६९
खुद सम्पत्ति	३६,४८४	(१४,९५४)	(१८,९४७)	(६,९९३)	३,६७१	
संचित खुद सम्पत्ति	३६,४८४	२१,५३०	२,५८२	(३६११)		

७. बैंकले आफ्नो सम्पतीको धितोमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पुनर्कर्जा सुविधा अन्तर्गत रु. ५०१,१५१,०००।- सापटी लिएको छ ।

८. गैर बैंकिङ सम्पति विवरण

विवरण	गत वर्षसम्मको मौज्दात	यस वर्ष थप	यस वर्षको विक्री	२०६७ आषाढ मसान्तको मौज्दात
गैर बैंकिङ सम्पत्ति	-	-	-	-

९. बैंकले यस वर्ष आपना संस्थापकहरूबाट रु. २०६,८५०,०००।- कल्स इन एडभान्सको रूपमा प्राप्त गरेको छ ।

१०. लिजहोल्ड सम्पतीमा अपलेखन गरिएको खर्च

विवरण	गत वर्षसम्म अपलेखन गरिएको रकम	यस वर्षको अपलेखन खर्च	कुल अपलेखन खर्च
लिजहोल्ड सम्पत्ति	१०,६७२,६९९	१०,३५९,९९२	२१,०३१,८९१

११. न्यवस्थापकहरूको तलव भत्ता तथा सुविधाहरू

विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी (न्यवस्थापक)
१. अल्पकालीन कर्मचारी सुविधाहरू	५,६९४,९३१	५,३७६,८००
२. दिर्घकालीन अन्य सुविधाहरू	-	-

१२. अन्तर शाखा हिसाब मिलान

विवरण	कुल रकम	३ महिना भन्दा कम	३ देसिव ट महिना	ट महिना भन्दा बढी
शाखा मिलान	-	-	-	-
एजेन्सी हिसाब	७६,५५८,३९८	७३,८१०,३९०	१,९४६,१४२	८०९,८६६

१३. साधारण कोष

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३ को दफा ४४, अनुसार यस वर्षको नाफाको २० प्रतिशत रकम रु ३८,७१२,३६०।- साधारण कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१४. सटही घटबढ कोष

यस वर्षको अन्तसम्म सटही घटबढ नाफा रु. ४६९,८७९।- रहेको छ, जसको २५ प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशन अनुसार नाफा-नोक्सान खाताबाट घटाइ सटही घटबढ कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१५. कर्मचारी बोनस

बोनस ऐन २०३०, अनुसार कर्मचारी बोनस व्यवस्था गरिएको छ, र सो रकम कर्जा नोक्सानी व्यवस्था पछिको खुद नाफाको १० प्रतिशत रहेको छ । आ.व. २०६६/६७ मा बैंकले रु. २७,७४०,०६१।- को बोनस व्यवस्था गरिएको छ ।

१६. कर्मचारी घर व्यवस्था

कर्मचारीको सेवा अविधिको आधारमा योरय कर्मचारीलाई घर कर्जाको व्यवस्था गरिएको हुँदा श्रम ऐन २०४९ अनुसार छृटै आवास कोषको व्यवस्था गरिएको छैन ।

१७. स्थगन कर

आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७

रु

विवरण	लेखाङ्कन आधार	कर आधार	फरक	यस वर्षको स्थगन कर सम्पति/ (दायित्व)	गत वर्षको स्थगन कर सम्पति/ (दायित्व)	यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/ (खर्च)
स्थीर सम्पत्ति	१६३,८५६,०८०	१७२,२२९,३०२	८,३७३,२२२	२,५११,९६७	(५१,०९३)	२,५६३,०६०
उपदान व्यवस्था	२,९३०,६९३		२,९३०,६९३	६३९,२०८		६३९,२०८
संचित विदा व्यवस्था	४,२५९,४५८		४,२५९,४५८	१,२७७,८३७		१,२७७,८३७
जम्मा	१७०,२४६,२३१	१७२,२२९,३०२	१४,७६३,३७३	४,४२९,०९२	(५१,०९३)	४,४८०,१०५

१८. लगानी

स्ट्राण्डर्ड चार्टड बैंक, सिंगापुर र स्ट्राण्डर्ड चार्टड बैंक, लण्डनमा ५ वर्षको लागि लगानी गरिएको यु.एस.डलर १,०००,०००।- लाई लगानी शीर्षकमा देखाइएको छ।

१९. प्रस्तावित लाभांस

संचालक समितिले शेयरधनीहरूलाई १२.६२ प्रतिशत लाभांस वितरण गर्न सिफारिस गरे बमोजिम रु. १२६,३१५,७८९।- लाई बासलातको प्रस्तावित लाभांस शीर्षकमा देखाइएको छ।

२०. कर्मचारी सूचिधा

बैकले यस वर्ष उपदान कोषमा रु. २,९३०,६९३।- तथा कर्मचारीहरुको संचित विदा बापत रु. ४,२५९,४५९।- व्यवस्था गरिएको छ।

२१. भुक्तानी नभएको लाभांस

गत वर्षको भुक्तानी नभएको लाभांस यस वर्षको अन्त सम्म रु. ९,४८४,१३५।- रहेको छ।

२२. प्रधानमन्त्री राहत कोषमा दिइएको चन्दा

बैकले यस आर्थिक वर्षमा प्रधानमन्त्री राहत कोषमा रु. १००,०००।- चन्दा प्रदान गरेको छ। उक्त चन्दाको अनुमोदन आगामी वार्षिक साधारण सभावाट गरिनेछ।

अनुसूची ३४

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड

संस्थापक/संस्थापक समुहका शेरयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेरयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी लिएको कर्जाको विवरण

क्र.सं.	संस्थापक/ संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेरर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल कित्ता संस्था	कूल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेरर कित्ता संस्था	

Citizens Bank International Limited

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2009/2010

Rs in '000

S.No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reasons for Variance
				In amount	in %	
I	Total Capital and Liabilities (I.1 to I.7)	16,656,111	16,656,111	-	-	
I.1	Paid Up Capital	1,206,950	1,206,950	-	-	
I.2	Reserve and Surplus	101,319	101,319	-	-	
I.3	Debenture and Bonds	-	-	-	-	
I.4	Borrowings	651,151	651,151	-	-	
I.5	Deposits (a+b)	14,214,482	14,214,482	-	-	
	a. Domestic Currency	13,679,231	13,679,231	-	-	
	b. Foreign Currency	535,251	535,251	-	-	
I.6	Income Tax Liability	-	-	-	-	
I.7	Other Liabilities	482,209	482,209	-	-	
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	16,656,111	16,656,111	-	-	
2.1	Cash and Bank Balance	2,445,617	2,445,617	-	-	
2.2	Money at Call and Short Notice	234,981	234,981	-	-	
2.3	Investments	2,680,168	2,680,168	-	-	
2.4	Loan and Advances	10,924,885	10,924,885	-	-	
2.5	Fixed Assets	163,856	163,856	-	-	
2.6	Non Banking Assets	-	-	-	-	
2.7	Other Assets	206,604	206,604	-	-	
3	Profit and Loss Account			-	-	
3.1	Interest Income	1,398,831	1,398,831	-	-	
3.2	Interest Expenses	950,898	950,898	-	-	
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	447,933	447,933	-	-	
3.3	Fees, Commission and Discount	25,134	25,134	-	-	
3.4	Other Operating Income	67,847	67,847	-	-	
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	15,275	15,275	-	-	
	B. Total Operating Income	556,189	556,189	-	-	
	(A + 3.3+3.4+3.5)			-	-	
3.6	Staff Expenses	63,465	63,465	-	-	
3.7	Other Operating Expenses	131,632	131,632	-	-	
	C. Operating Profit Before Provision (B - 3.6-3.7)	361,092	361,092	-	-	
3.8	Provision for Possible Losses	57,124	57,124	-	-	
	D. Operating Profit (C - 3.8)	303,968	303,968	-	-	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	1,173	1,173	-	-	
3.10	Write Back to Provision for Possible Loss	-	-	-	-	
	E. Profit from Regular Activities (D + 3.9+3.10)	305,141	305,141	-	-	
3.11	Extraordinary Income/Expenses	-	-	-	-	
	F. Profit before Bonus and Taxes (E + 3.11)	305,141	305,141	-	-	
3.12	Provision for Staff Bonus	27,740	27,740	-	-	
3.13	Provision for Tax	83,839	83,839	-	-	
	G. Net Profit/Loss (F - 3.12-3.13)	193,562	193,562	-	-	

CITIZENS BANK INTERNATIONAL LIMITED

KAMALADI, KATHMANDU

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at Fourth Quarter (32/03/2067) of the Fiscal Year 2066/67

Rs in '000

S.No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	16,656,111	15,652,723	12,966,074
1.1	Paid Up Capital	1,206,950	1,195,969	1,000,000
1.2	Reserve and Surplus	101,319	174,790	34,073
1.3	Debenture and Bonds	-		
1.4	Borrowings	651,151	400,000	250,000
1.5	Deposits (a+b)	14,214,482	13,480,947	11,524,426
a.	Domestic Currency	13,679,231	13,182,504	11,161,016
b.	Foreign Currency	535,251	298,443	363,410
1.6	Income Tax Liability	-	60,307	-
1.7	Other Liabilities	482,209	340,710	157,575
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	16,656,111	15,652,723	12,966,074
2.1	Cash and Bank Balance	2,445,617	1,444,654	1,655,353
2.2	Money at Call and Short Notice	234,981	85,688	900,400
2.3	Investments	2,680,168	2,371,435	2,027,337
2.4	Loans and Advances(a+b+c+d+e+f)	10,924,885	11,344,039	8,128,114
a.	Real Estate Loan	2,549,569	2,669,454	-
b.	Home/Housing Loan	753,208	783,215	-
c.	Margin Type Loan	290,849	402,584	-
d.	Term Loan	1,960,044	1,818,878	-
e.	Overdraft Loan /TR Loan/WC Loan	3,398,581	3,700,068	-
f.	Others	1,972,634	1,969,840	-
2.5	Fixed Assets	163,856	166,585	121,659
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	206,604	240,322	133,211
3	Profit and Loss Account	Up to This Qtr	Up to Previous Qtr	Up to Corresponding Previous Year Qtr
3.1	Interest Income	1,398,831	963,743	758,256
3.2	Interest Expenses	950,898	655,630	508,802
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	447,933	308,113	249,454
3.3	Fees, Commission and Discount	25,134	64,499	12,295
3.4	Other Operating Income	67,847	8,644	45,805
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	15,275	11,182	8,825
	B. Total Operating Income (A + 3.3+3.4+3.5)	556,189	392,438	316,379
3.6	Staff Expenses	63,465	42,945	40,219
3.7	Other Operating Expenses	131,632	97,181	91,673
	C. Operating Profit Before Provision (B - 3.6-3.7)	361,092	252,312	184,487
3.8	Provision for Possible Losses	57,124	31,926	34,119
	D. Operating Profit (C - 3.8)	303,968	220,386	150,368
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	1,173	740	273
3.10	Write Back to Provision for Possible Loss	-		
	E. Profit from Regular Activities (D + 3.9+3.10)	305,141	221,126	150,641
3.11	Extraordinary Income/Expenses	-		
	F. Profit before Bonus and Taxes (E + 3.11)	305,141	221,126	150,641
3.12	Provision for Staff Bonus	27,740	20,103	13,695
3.13	Provision for Tax	83,839	60,307	41,137
	G. Net Profit/Loss (F - 3.12-3.13)	193,562	140,716	95,810
4	Ratios(Mandatory)	At the End of This Qtr	At the End of Previous Qtr	At the End of Corresponding Previous Year Qtr
4.1	Capital Fund to RWA	11.40%	12.04%	11.65%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	0.31%	0.01%	-
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	414.51%	9502.36%	-
4.4	Cost of Funds	8.91%	8.51%	-
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	72.80%	77.95%	-

DISCLOSURE AS PER BASSEL II

1 Capital structure and Capital Adequacy:

Core capital and its components

	Description	Amount
a	Paid up Equity Share Capital	1,206,950,000
b	Statutory General Reserve	68,842,594
c	Retained Earning	27,108,233
d	Un-Audited Current year Cumulative profit	
	Core Capital (tier 1)	1,302,900,827

Supplementary capital and its components:

	Description	Amount
a	General Loan Loss Provision	108,912,961
b	Exchange Equalization Reserve	814,557
c	Investment Adjustment Reserve	74,000
	Supplementary Capital (Tier 2)	109,801,518

Detailed information about the term debts with information on the outstanding amount, maturity, and amount raised during the year and amount eligible to be reckoned as capital fund.

NIL

Deduction from Capital:

NIL

Total Qualifying capital

	Description	Amount
a	Core capital(Tier 1)	1,302,900,827
b	Supplementary Capital(Tier2)	109,801,518
	Total Capital Fund(Tier1 & 2)	1,412,702,345

Capital Adequacy ratio

11.40%

Summary of the banks internal approach to assess the adequacy of its capital to support current and future activities

The existing paid up capital of the Bank is NPR 1,000,000,000.00. The bank has received NPR 206,950,000.00 as calls in advance from its promoter. The Bank will complete its Right Issue within the First Quarter of Financial Year 2067/68 and will increase its capital to NPR 2,000,000,000.00 as per the requirement of Nepal Rastra Bank

Summary of the terms, conditions and main features of all capital instruments, especially in case of subordinated term debts including hybrid capital instrument.

All the capitals of the banks are unconditional. We do not have any subordinated term debts.

Risk weighted exposure for credit risk, market risk and operational risk

	RISK WEIGHTED EXPOSURE	Amount
a	Risk weighted Exposure for Credit risk	11,709,278,168
b	Risk weighted Exposure for Operational Risk	547,701,811
c	Risk weighted Exposure for Market Risk*	16,427,854
d	Total Risk weighted exposure (a+b+c)**	12,396,097,118

* Addition in Market Risk as suggested by Nepal Rastra Bank(1% of Net Interest Income)

** Addition in RWE as suggested by Nepal Rastra Bank(1% of RWE)

11 categories of credit risk weighted exposure

	Risk Weighted Exposure	Amount
a	Claims On Government and Central Bank	-
b	Claims On Other Official Entities	575,926
c	Claims On Banks	361,713,162
d	Claims on Corporate And Securities Firms	5,236,136,789
e	Claims On Regulatory Retail Portfolio	1,324,122,844
f	Claims Secured By Residential Properties	288,934,284
g	Claims Secured By Commercial Real Estate	2,584,421,364
h	Past Due Claims	1,185,666
i	High Risk Claims	706,529,221
j	Other Assets	290,109,174
k	Off Balance Sheet Items	915,549,737
	Total Risk Weighted Assets	11,709,278,167

Total Risk Weighted Exposure Calculation Table

a	Risk Weighted Exposure for Credit risk	11,709,278,168
b	Risk Weighted Exposure for Operational Risk	547,701,811
c	Risk Weighted Exposure for Market Risk*	16,427,854
d	Capital charge for shortfall of liquid assets	-
e	Total Risk Weighted Exposure**	12,396,097,118
f	Total capital fund(Tier I& Tier II)	1,412,702,345
	Capital Adequacy Ratios(f ÷ e)	11.40%

* Addition in Market Risk as suggested by Nepal Rastra Bank(1% of Net Interest Income)

** Addition in RWE as suggested by Nepal Rastra Bank(1% of RWE)

Amount of nonperforming Assets (Both Gross and Net)

Restructured/Rescheduled loan

NIL

Substandard Loan

NPR 4,366,472

Doubtful Loan

NIL

Loss Loan

NPR 29,221,251

Ratio of Non Performing Assets

Gross NPA to Gross Advances

0.31%

Net NPA to Net Advances

0.31%

Movement of Nonperforming Assets

Non-performing assets up to previous Year was Nil. This year the same has been increased to NPR 33,587,723

Write off of Loans and Interest Suspense

NIL

Movement in Loan Loss Provisions and interest Suspense

Loan loss provision and interest suspense up to last Year was NPR 82,102,163 and NPR 10,920,133respectively. In this year, Loan Loss Provision has been increased to NPR 139,225,830 and Interest Suspense has also been increased to NPR 27,061,336

Detail of Additional Loan loss Provisions

Additional loan loss provision of NPR 1,091,618 & NPR 29,221,251 made for Substandard Loan & Loss Loan.

Segregation of investment portfolio into held for trading, held to maturity and available for sale category

Out of total investment, NPR 2,676,467,562 is held to maturity category and NPR 3,700,000.00 are categorized as available for sale.

3. Risk Management Function

Risk management objective and policies in the area of credit, market and operational risk including following:

- Strategies and process;
- The structure and organization of the relevant risk management functions;
- The scope and nature of risk reporting and /or measurement systems; and
- Policies for hedging and/or mitigating risk and strategies, and processes for monitoring the continuing effectiveness of hedges/ mitigates

Risk management objective and policies

Credit Risk

Credit risk management of the bank is focused on the inherent risk associated with the credit and the possibility of the non recovery of credit due to such risk and evaluating and minimizing such possibility of non-recovery. Relevant policy and processes are mentioned in the credit policy guidelines prepared by the bank and disseminated to concerned employees of the bank. Credit policy guideline discourages providing credit merely on the basis of reputation of the borrower and the practice of the competitor bank. Credit policy guidelines also mention the high risk area and risk management guidelines. Credit policy guidelines give emphasis on following area:

Risk assessment: purpose of risk assessment is to determine the customer's ability to meet his obligation and inherent risk associated with the credit and minimizing such risk.

Risk grading: the bank classifies customer according to creditworthiness to focus attention on customer requiring increased supervision and remedial action.

Credit approval: Dual credit approval system is adopted in which credit recommended by one person is approved by the other person.

Assets writing strategies:

The bank has framed assets writing strategy within the broad framework of Credit Policy Guideline of the bank. The assets writing strategy of the bank has laid down the acceptance criteria for bank's business by setting country level risk triggers, containment actions, portfolio target and overall risk management strategy.

Market risk

The bank has Assets Liability Management Committee which periodically reviews the change in liquidity, interest rate and foreign exchange rates and impact of such changes and functions to minimize the risk arising out of such changes as well as investment function.

Bank always tries to minimize foreign exchange risk exposure by squaring position of the foreign exchange on daily basis as far as possible.

Operational risk

To minimize the operational risk the bank has prepared and implemented various procedures, guidelines and directives. Some of them are as follows:

- The bank has strong MIS system which helps to provide greater control over the day to day activities of the bank.
- Dual control system mechanism is adopted for recording every transaction
- Authority level of each employees has been defined
- Executive committee meeting of the bank is conducted periodically to find out operational risk and minimize such risk.
- The bank has independent Internal Audit and Compliance department which conduct the audit of activities performed by the various departments.
- Bank has an operational manual which helps to control day to day operational activities.
- Bank also adopted KYC guidelines.

Type of eligible credit risk mitigants used and benefit obtained

Credit risk mitigants used by the bank is deposit of the borrower within the bank, cash margin and deposit with other banks and financial institutions having supervisory haircut of 20% for capital adequacy. Such mitigates has minimum impact on the capital adequacy of the bank.

प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा संसोधन

सांविक	संशोधित	कारण
<p>प्रबन्ध-पत्रको दफा ५ को (क) (ख)</p> <p>५. बैंकको पूँजीको संरचना</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजी रु. २,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. दुई अरब मात्र) हुनेछ। सो पूँजीलाई रु. १००। का दरले २,००,००,००० (दुई करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ।</p> <p>(ख) बैंकको जारी पूँजी रु. २,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. दुई अरब मात्र) हुनेछ। सो पूँजी लाई रु.१००। का दरले २,००,००,००० (दुई करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ। बैंकले तत्काल जारी गर्न शेयर पूँजी न्यूनतम रु.२,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. दुई अरब) हुनेछ।</p>	<p>प्रबन्ध-पत्रको दफा ५ को (क) (ख)</p> <p>५. बैंकको पूँजीको संरचना</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजी रु. ५,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. पाँच अरब मात्र) हुनेछ। सो पूँजीलाई रु.१००। का दरले ५,००,००,००० (पाँच करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ।</p> <p>(ख) बैंकको जारी पूँजी रु. ३,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. तीन अरब मात्र) हुनेछ। सो पूँजीलाई रु.१००। का दरले ३,००,००,००० (तीन करोड थान) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ। बैंकले तत्काल जारी गर्न शेयर पूँजी न्यूनतम रु.३,००,००,००,०००। (अक्षेरुपी रु. तीन अरब) हुनेछ।</p>	<p>बैंकले आगामी बर्षहरुमा बोनस शेयर जारी गर्न बैंकको पूँजीमा बढ्दि गर्न आवश्यक देखिएकोले।</p>
<p>प्रबन्ध-पत्रको दफा ७ को (ज)</p> <p>(ज) बैंकले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्दा सांचालिकका संस्थापक शेयरधनीहरूले खरिद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा चुक्ता पूँजीको एक प्रतिशत वा सो भन्दा कम शेयर लिएका संस्थापक शेयरधनीको हक नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तको अधिनमा रहि बैंकले हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने र दुई प्रतिशत भन्दा माथि शेयर स्वामित्व भएकाको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई हक हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ। यसैगरी सर्वसाधारण शेयरधनीहरूले समेत प्रचलित कानूनको अधिनमा रही आफूले खरीद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हकहस्तान्तरण गर्ने सक्नेछन।</p>	<p>प्रबन्ध-पत्रको दफा ७ को (ज)</p> <p>(ज) बैंकले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्दा सांचालिकका संस्थापक शेयरधनीहरूले खरिद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा चुक्ता पूँजीको दुई प्रतिशत वा सो भन्दा कम शेयर लिएका संस्थापक शेयरधनीको हक नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तको अधिनमा रहि बैंकले हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने र दुई प्रतिशत भन्दा माथि शेयर स्वामित्व भएकाको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई हक हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ। यसैगरी सर्वसाधारण शेयरधनीहरूले समेत प्रचलित कानूनको अधिनमा रही आफूले खरीद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हकहस्तान्तरण गर्ने सक्नेछन।</p>	<p>नियमन निकायबाट आवश्यक निर्देशन जारी भएको हुँदा संचालकलाई समयानुकूल सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक परेकोले।</p>
<p>नियमावलीको नियम २८ को (ख)</p> <p>२८. सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्ध व्यवस्था :</p> <p>(ख) संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. ५००। (रुपैया पाँच हजार) र संचालकले पाउने बैठक भत्ता रु. ४००। (रुपैया चार हजार) हुनेछ।</p>	<p>नियमावलीको नियम २८ को (ख)</p> <p>२८. सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्ध व्यवस्था :</p> <p>(ख) संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. १०००। (रुपैया दश हजार) र संचालकले पाउने बैठक भत्ता रु. ८००। (रुपैया आठ हजार) हुनेछ।</p>	<p>संचालकलाई समयानुकूल सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक परेकोले।</p>



नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक सुपरिवेक्षण विभाग
गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा

पत्रसंख्या:- बै.सु.वि./अफसाइट/एजिएम/६/२०६७-६८

मिति २०६७/५/१४

केन्द्रीय कार्यालय
 बालुवाटार, काठमाडौं
 पोष्ट बक्स नं. : ७३
 फोन नं.: ४४९७४९५७
 आन्तरिक: २०४, २०५ र २०६
 फ्याक्स नं.: ४४९१२३०६
 E-mail : bsdoffsite@nrb.org.np
 Web Site: www.nrb.org.np

सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.
कमलादी, काठमाडौं।

विषय: वित्तीय विवरण प्रकाशनको स्वीकृति तथा लाभांश वितरण सम्बन्धमा।

महाशय,

तहाँको मिति २०६७/५/१ को CBIL/FIN/067/068-58 पत्रको सन्दर्भमा लेखिँदैछ ।

त्यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को वासलात, नाफा नोकसान हिसाव र सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु सहितको वित्तीय विवरणहरु देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न स्वीकृति तथा तहाँबाट प्रस्ताव गरे बमोजिम चुक्ता पूँजीको १२.६३ प्रतिशत नगद लाभांश वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृति भएको आधारमा वितरण गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरु सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरु पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन् ।

उपरोक्त निर्देशनलाई त्यस बैंकको वार्षिक प्रतिवेदनको छुटै पानामा प्रकाशित गर्नु हुन अनुरोध गर्दछु ।

भवदीय,

(रामचन्द्र गौतम)
 उप-निर्देशक

बोधार्थ :

१. नेपाल राष्ट्र बैंक बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
२. सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि. डेस्क ।

नोटः



व्यवस्थापन समूह



राजन सिंह भण्डारी
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



गणेशराज पोखरेल
कम्पनी सचिव/प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत



राजु नेपाल
प्रमुख संचालन अधिकृत



बोधराज देवकोटा
प्रमुख कर्जा अधिकृत



रामदन श्रेष्ठ
प्रमुख वित्त अधिकृत

शेयरधनी महानुभावहरूमा हार्दिक बधाई

Citizens®

शेयरधनी बचत खाता



6% p.a

विषेशताहरू

- ▶ रु. ५००/०० न्यूनतम मौज्दात
- ▶ दैनिक न्यूनतम मौज्दातमा व्याज भुक्तानी
- ▶ जातिसुकै रकम पनि राख्न र फिक्न मिल्ने
- ▶ एटिएम कार्ड निःशुल्क प्रदान गरिने
- ▶ एस एम एस/इन्टरनेट बैंकिङ सुविधा
- ▶ निःशुल्क गुड फर पेमेन्ट
- ▶ डिमाण्ड ड्राफ्टको शुल्कमा एक तिहाई छुट
- ▶ लकर सुविधामा २५ प्रतिशत छुट
- ▶ टेलिफोन तथा मोबाइल विल भुक्तानी

Citizens® *Bank
International Ltd.*
सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.

YOUR PARTNER FOR PROGRESS

मुख्य कार्यालयः

पो. ब. १९६८९, शारदा सदन, कमलादी, काठमाडौं, नेपाल, फोन: ९७७ ०१ ४२६२६९९, फ्याक्स: ९७७ ०१ ४२६५०३०
ईमेल: info@ctznbank.com, Toll Free No.: 16600166667, SWIFT: CTZNNPKA

शाखा कार्यालयहरूः

विराटनगर:	०२१ ४४०५०९
विराजन्ज:	०५१ ५२७९६२
पोखरा:	०६१ ५२७०८३
नेपालगञ्ज:	०८१ ५२७४७१
बैनी:	०६१ ५२९०९९
घोराही:	०८२ ५६३३०७

बौद्ध:	०१ ४४७८०२०
न्यूरोड:	०१ ४२२३९७९
कुमारीपाटी:	०१ ५५५९०२०
कोटेश्वर:	०१ ४६०९५९०
गाईघाट:	०३५ ४२९३३०
कीर्तिपुर:	०१ ४३३५५५६

नारायणघाट:	०५६ ५७९९९९
कल्की:	०१ ४२८६५३४
बुटवल:	०३१ ५४०६८९
ठहिटी:	०१ ४२९६०२७
नारायण गोपाल चोक:	०१ ४३७५३६३
महेन्द्रनगर:	०९९ ५२०४८५

धनगढी:	०९९ ५२७४८५
नर्थ बजार:	०१ ४३८८६०९
वितामोड:	०२३ ५४०२५५
मैतिदेवी:	०१ ४४२३५३७
मध्यपुर ठिमी:	०१ ४८२२८८९
पठलैया:	०५३ ५२९८८३
कपन:	०१ ६६३६५३४